



## Verslininkų sambūryje: konstruktyvi diskusija, nuspalvinta gandų nuosėdomis

Jūratė ŽIDONIENĖ

Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre surengtas informacinis renginys "Molėtų verslo aplinka: dabartis ir perspektyvos". Sambūris, sukviestas rajono verslininkus, buvo sudėliotas iš dviejų dalių. Pirmiausia Molėtų VVG "Keisdamiesi keičiamie" projektų vadovė V. Navickienė supažindino su 2014-2020 m. LEADER programa verslui, akcen-

mažinimą ir ekonominę plėtrą kaimo vietovėse, o kartinis akmuo turės būti partnerystė tarp NVO, verslo ir vietos valdžios. Taipogi diskutuota apie krašto verslininkų siūlymus dvisektorinės strategijos kūrimui, o TVIC direktorė D. Kulienė susirinkusiems verslininkams pristatė geros verslo praktikos, įvedant eurą, memorandumo pasirašymo svarbą. Po pertraukos startavo antroji renginio dalis, kurią galima būtų įvar-

kūrimo, nuo viešųjų paslaugų užtikrinimo ir kelių būklės iki patrauklių renginių ir jaunų specialistų pritraukimo, nuo rajono viešinimo iki aktyvių ir "miegančių" seniūnų ir pan. Trumpai apžvelgęs esamą situaciją rajone, paminint emigraciją, o kartu ir gerėjančią ekonomiką, jaunų šeimų atvykimą gyventi į mūsų rajoną, meras įvardijo keletą sričių, kurių jam ir administracijai nepavyko suvaldyti.

- Neefektyviai valdomi kaimuose esantys be veiklos likę pastatai, kurių parduoti beveik neįmanoma, galiausiai jie atiduodami pusvelčiui, todėl turto klausimui dėmesio skirta per mažai. Viena svarbiausių veiklos sričių - naujų investuotojų pritraukimas į rajoną, savivaldybėje jau taikomos mokestinės lengvatos investuotojams, bet tenka pripažinti, jog regionų politika iki šiol buvo ant-ram plane, todėl ir investicijos nutūpdavo didžiuosiuose miestuose, - kalbėjo meras, kartu užsukęs diskusijų karuselę apie nepakankamą viešinimą.

Buvo klausiami, ar neturėtų savivaldybės internetiniame tinklapyje atsirasiti naujas punktas, skirtas potencialiems investuotojams? Juk dabar, anot rajono kaimo turizmo asociacijos pirmininko V. Štelbio, informaciją apie vykstančius renginius galima rasti tik "Vilnyje". Meras pritarė, jog tai didelė problema, žadėjo ją spręsti. Vėliau pasidžiaugta, kad per penkerius metus rajoną pasiekė 47 mln. Lt ES lėšų, kurių dėka pagerinta infrastruktūra, nors nuskambėjo klausimas - pastatai renovuoti, o ar yra kam juose veiklas vykdyti? Tikimasi, kad prasidedant naujam 2014 - 2020 m. finansavimo lai-

(Nukelta į 3 psl.)

## Merai, kairėje, susirinkusiuosius kvietė dialogui apie dabartį ir ateities planus bei siekiamybes

tuodama ne konkrečius skaičius, tačiau tikėdamasi išgirsti rajono verslininkų lūkesčius formuojant būsimą strategiją. V. Navickienė akcentavo, kad strategija bus labai dėkinga verslui, kadangi dėmesys bus sutelktas į veiklos procesus, nes praėjusio finansavimo laikotarpiu buvo sutvarkyta infrastruktūra. Pabrėžta, kad LEADER priemonė bus įgyvendinama "iš apačios į viršų", t. y., sprendimai dėl konkrečių projektų ir veiksmų finansavimo bus priimami vietos lygmeniu. Apžvelgus 2014 - 2020 m. kaimo plėtros prioritetus, esminiu išskirtas šeštasis - skatinti socialinę įtrauktį, skurdo

dinti kaip pirmos dalies praktinių siūlymų išraišką. Rajono verslininkų asociacijos nariai, kurie ir inicijavo diskusiją "Molėtai šiandien ir rytoj. Čia viskas tikra" jau iš anksto buvo paruošę dominančius klausimus rajono vadovui S. Žvinui... Meras ragino dialogo forma bendrauti, diskutuoti apie jau nuveiktus darbus, ieškoti trūkumų, įvardinti sėkmingas investicijas, numatyti ateities veiklos gaires, kvietė kultūringam, nuširdžiam pasikalbėjimui. Gausiai susirinkę rajono verslininkai iš tikro pasistengė, nes klausimų spektro būta įvairaus - nuo jau pritrauktų ir galimų investuotojų rajone iki įvaizdžio

## "Dieta žaliajai planetai" aptarta su partneriais iš Švedijos, Lenkijos ir Ispanijos



Praėjusią savaitę Molėtų rajono savivaldybėje lankėsi svečiai iš Švedijos, Ispanijos ir Lenkijos. Viešnagės metu ne tik vyko konferencinio po-

būdžio darbas, bet ir lankytasi Alanotos TVM, Molėtų pradinėje mokykloje ir kt. įstaigose. Kaip sakė Molėtų rajono savivaldybės administracijos strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Loretta Štelbienė, darbas vyko pagal Europos Sąjungos URABCT II programos ge-

(Nukelta į 2 psl.)

## Beglobių gyvūnų problema ne tik savivaldai, bet ir žmonių pečiams

Beglobių, bešeimininkų gyvūnų problema Molėtų mieste, gyvūnų globos namų steigimas ne kartą gvil-

riaus vedėjas Jonas Vaitėnas, vyr. specialistė Inga Žemaitytė, už miesto priežiūrą atsakingas vyr. specialistas Stasys Narkevičius, aktyvi



## Beglobių gyvūnų problemos sprendimas iš mirteis taško netrukus turėtų pajudėti, nes apie tai diskutuota kompetentingoje aplinkoje

net atnešti beglobiai kačiukai, kuriuos Liepų gatvės gyventojas nugabeno ir į savivaldybę. Tik ar tai savivaldybės problema? Į viešą diskusiją įsijungė kiti "Vilnies" skaitytojai, teigdami, kad ne savivaldybė kalta, o žmonės, kurie be jokios atsakomybės nusibodusius gyvūnus palieka gatvėse, įskaitant ir tuos, kurie pamestuosius maitina. Esminių šios problemos sprendimo būdų praėjusią savaitę buvo ieškota rajono mero kabinete, kuriame, be rajono vadovo Stasio Žvinio, dalyvavo administracijos direktorius Vaclovas Seniūnas, pavaduotojas Juozas Kerpė, UAB "Molėtų švara" direktorius Laimutis Lapėnas, Molėtų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos viršininko pavaduotoja Diana Kaselienė, Žemės ūkio sky-

visuomenininkė veterinarijos gydytoja Laima Gruoblienė. Diskusiją pradėjęs S. Žvinys pabrėžė, kad nors beglobiai gyvūnai ir ne savivaldybės problema, o žmonių neatsakingsumo pasekmė, tačiau vis dėlto reikia bandyti ieškoti būdų, kaip tokių gyvūnų skaičių mažinti. "Žmonių netinkamas elgesys su gyvūnais, kurie buvę mylimi ir prižiūrimi, tampa nereikalingais ir išmetami į gatvę, formuoja nemalonus ir neigiamas pasekmes... Reikia ugdyti žmonių sąmoningumą, atsakingą požiūrį į augintinius, o taip pat turime surasti išeitį ir dėl jau esančių beglobių gyvūnų," - sakė meras. Administracijos direktoriaus pavaduotojui J. Kerpei priminus LR Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymą,

(Nukelta į 4 psl.)

## Įtariamasis padegimais- suimtas

Praėjusį ketvirtadienį Molėtų rajono apylinkės teismo nutartimi, kardomoji priemonė - suėmimas trims mėnesiams - buvo paskirta įtariamajam A. A., kuris įtariamasis dėl pastato padegimų Gulbinės kaime. Prieš kelis mėnesius iš įkalinimo įstaigos

sugrįžęs vyriškis įtariamasis padegęs pastatą, kuriame ir pats gyveno... Vyriškis (g.m. 1962) buvo sulaikytas po antro gaisro - spalio 19 d., o spalio 23 d. teismo nutartimi - suimtas.

"Vilnies" informacija

## Šilumos ir bendrystės šventėje...



## Molėtų bažnyčioje susirinkta bendrai maldai

Gausiai susirinkus į šv. Mišias Molėtų bažnyčioje, kurios tapo kasmet rengiamos šventės "Pabūkime drau-

ge" neatsiejama dalimi, vikaras kun. Mindaugas Grenda, pasidžiaugė

(Nukelta į 3 psl.)

## Įvertintos kultūros programos bei ateities perspektyvos

Praėjusią savaitę Kultūros ministerijoje vykusiame darbiname šalies savivaldybių kultūros administratorių pasitarime dalyvavęs Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas pavaduotojas kultūrai G. Matkevičius sakė, kad sambūrio metu pristatytos ministerijos vykdomos programos, kurioms strategijos. "Išsamiau buvome supažindinti su muziejų ir bibliotekų strateginės veiklos kryptimis 2016 - 2020 metams, Kultūros aktualizavimo programa dėl šalyje esančių kultūros įstaigų renovacijos pasinaudojant ES lėšomis, taipogi kalbėta apie jų paskirstymą. Didžiausia suma turėtų atitekti valstybiniais objektams, o regionuose esantis poreikis ir pastatų pasirinkimas turės būti priimtas bendru savivaldybių merų sutarimu", - sakė G. Matkevičius. Taipogi pristatyta ir Lietuvos kultūros tarybos veikla, pateikta informacija, kad jau spa-

(Nukelta į 3 psl.)





## "Dieta žaliajai planetai" aptarta su partneriais iš Švedijos, Lenkijos ir Ispanijos

(Atkelta iš 1 psl.)

rosios patirties sklaidos projektą "Dieta žaliajai planetai". Šį projektą Molėtų rajono savivaldybėje koordinuojanti L. Štelbienė paminėjo, kad projekte kartu su Molėtų rajono savivaldybe dalyvauja Sodertalje (Švedija), Lomža (Lenkija) ir Molet de Vales (Ispanija) savivaldybės. "Šiuo projektu yra siekiama aktualizuoti susirūpinimą aplinkos apsauga ir sveika mityba. Remiant mažiau gamtą teršiančią ekologinę žemdirbystę, perkant tik vietoje užaugintus produktus ir išlaikant sezoniško principus ruošiant maistą, galima pasiekti efektingų rezultatų tausojant mūsų gamtą, ekologiją, geriant tautinę gastronomiją, puoselėjant žmonių sveikatą, etiką ir malonumą," - apie projektą kalbėjo L. Štelbienė. Kartu su partneriais iš Švedijos, Lenkijos ir Ispanijos Molėtų r. savivaldybėje gvildinta pagrindinė projekto "Dieta žaliajai planetai" koncepcija, kuri remiasi ekologišku, sezoniniu, vietoje užaugintu sveiku ir skaniu maistu, vartojant mažiau mėsos, ją keičiant daržovėmis ir rupiais grūdinais produktais bei ženkliai mažinant maisto atliekas. Pasak L. Štelbienės, planuojama kitąmet Molėtuose surengti baigiamąjį projekto renginį, kuriame bus naudingos kvalifikacinės žinios suteikiamos maisto gamintojams bei Molėtų gimnazijos valgykloje svečiai iš Švedijos, kurie ir yra projekto iniciatoriai, gamins patiekalus pagal projekto koncepciją.

"Vilnies" informacija

## Pergales iškovoję "VVM", "Žiuo imonė", "Ežerūnas" ir "Želva"

Pentadienio vakarą "Vilnies" taurės krepšinio turnyre laukta intriguojančios kovos tarp A grupės - "Virgio vairavimo mokyklos" ("VVM") ir Ukmergės "G1" komandų. Tik pirmame kėlinuke ukmergiškiai buvo pranašesni. "VVM" ekipa nuo antrojo ketvirčio, demonstravusi puikų komandinį žaidimą, svečių ekipą nugalėjo rezultatu 99:77. "VVM" komandoje rezultatyviausiai žaidė M. Žala (30 tšk.) o "G1" - A. Klevinskas (21 tšk.). Sekmadienį graži dvikovą vyko tarp "Žiuo imonės" ir "Melingos kelių" komandų. Apylygėje kovoje, vykusioje pirmojoje rungtynių pusėje, lūžis įvyko trečiame kėlinuke, kurį puikiai sužaidė "Žiuo imonė". Melingiečiai bandė varžovus vyti paskutiniame rungtynių ketvirtyje, tačiau turėjo pripažinti jų pranašumą rezultatu 61:87. "Žiuo imonės" komandoje rezultatyviausiai žaidė E. Narušis, pelnęs 28 taškus, o "Melingos keliai" - 22 taškus pelnęs J. Lekys. Nėpasisekė ir dar vienai svečių komandai. Uteniškiai "Ritauga" rezultatu 63:73 patyrė pralaimėjimą prieš "Ežerūno" komandą, kurioje rezultatyviausiai žaidė A. Juočepis (26 tšk.), o "Ritaugai" daugiausia taškų pelnė E. Leipus (22 tšk.). Trečioji svečių komanda "Želva" iškovoję pergalę prieš "Atsipūtę" komandą rezultatu 87:78. Želviškiams daugiausia taškų pelnė T. Narbutavičius (29 tšk.) o "Atsipūtę" - R. Kasparavičius (21 tšk.). Pentadienį 20 val. "Virgio vairavimo mokykla" susitiks su uteniškiais "Ritauga". Sekmadienį "Vilnies" taurės krepšinio turnyre 14 val. rungtyniaus "Pasirašom" ir Projektas "Rinkiniai", 15.30 val. - "Žiuo imonė" ir "Ežerūnas" 17 val. - "Dvaras" - "Bekupė".

"Vilnies" informacija

(Atkelta iš 1 psl.)

gražia Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos (ŽNS) ir Molėtų "Caritas" draugyste ir bendryste bei kvietė melstis už šias organizacijas. Po susikaupimo ir rimties bažnyčioje rinkiasi į Molėtų kultūros centro salę, ne tik pasiklausti šiuo kartu labai įvairiaspalvio koncerto, bet ir pabendrauti tarpusavyje. "Smagu organizuoti tokią prasmingą šventę. Man pačiai gera joje būti, - kalbėjo "Caritas" vadovė Aurelija Lukošienė, - visuomenė vis labiau susvetimėja, todėl ši šventė yra prasminga. Gera, kai žmonės, pabuvę kartu, sušyla nuo bendrumo jausmo, kai jų veiduose matau šypsenas". Į šventę atvykęs judėjimo negalią turintis



Renginį padėjo vesti Laurynas

Markevičienė, kurią į Molėtus prieš kelerius metus atvedė projektinė veikla, kalbėjo, kad ši šventė ją traukte traukia, o su Molėtų krašto ŽNS pirmininke Maryte bendradarbiauti buvo tiesiog nuostabu, todėl ji atvyko į Molėtus pabūti drauge. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai.



Kultūros centro salėje - gausus molėtiškių ir svečių sambūris

## Pas gaspadinę į Suginčius rinktasi su pyragais

Savaitgalį po rudens darbų į svečius pas gaspadinę į Suginčių bendruomenės centrą skubėjo ne tik vietiniai, bet ir aplinkinių kaimų gyventojai, kiti svečiai. Susirinkusius svečius pasveikino vakaronės gaspadinė Rita Varatinskienė ir Suginčių seniūnijos seniūnė Nijolė Jauneikienė. Po šmaikštaus žodžio, sveikinių gausus būrys susirinkusiųjų klausėsi melodingu mišraus vokalinio ansamblio "Virinta" (vad. A. Žukauskas) dainų. Ansamblyje groja ir dainuoja ne tik verbiškėčiai, bet ir sugintiškiai - Irina Padvariškienė, Gėtautas Padvariškis, Elena Žalienė, Gražvydas Kvartūnas. Visus sužavėjo Vilmos Rinkauskienės ir Getauto Padvariškio duetas.



## Šilumos ir bendrystės šventėje...

lentinas Stundys pastebėjo, kad dažnai pabuvimas lieka nuošalėj, nes jo vietą užima pavalgymas, padirbimas... "Skubančioje ir bėgančioje visuomenėje nebėra laiko pabūti kartu, tik ar toks gyvenimo ritmas džiugina?.. Linkėčiau pirmiausia gyventi taip, kad būtų pačiam gera ir nesukubėti širdyje, - sakė Seimo narys. Ukmergiškė Svetla-

na Markevičienė, kurią į Molėtus prieš kelerius metus atvedė projektinė veikla, kalbėjo, kad ši šventė ją traukte traukia, o su Molėtų krašto ŽNS pirmininke Maryte bendradarbiauti buvo tiesiog nuostabu, todėl ji atvyko į Molėtus pabūti drauge. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai.

na Markevičienė, kurią į Molėtus prieš kelerius metus atvedė projektinė veikla, kalbėjo, kad ši šventė ją traukte traukia, o su Molėtų krašto ŽNS pirmininke Maryte bendradarbiauti buvo tiesiog nuostabu, todėl ji atvyko į Molėtus pabūti drauge. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai.



Molėtiškė J. Trotienė konsultavosi su G. Gribaus-Kazlauskas, "Caritas" kiene

na Markevičienė, kurią į Molėtus prieš kelerius metus atvedė projektinė veikla, kalbėjo, kad ši šventė ją traukte traukia, o su Molėtų krašto ŽNS pirmininke Maryte bendradarbiauti buvo tiesiog nuostabu, todėl ji atvyko į Molėtus pabūti drauge. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai.



M. Baliūnaitė džiaugėsi, kad tradicija tęsiama



Šventę pajavairino saviveiklininkai

nimais. Įspūdingą programą su dainomis ir šokiais šventės dalyviams dovanojo Visagino neįgaliųjų draugijos kolektyvas "Pušėlės", vadovė A. Lukošienė ir Molėtų krašto ŽNS pirmininke M. Baliūnaitė po koncerto visus šventės dalyvius pakvietė dar artimesniam ir betarpiškesniam bendravimui prie vaišių stalo...

vaujamas Olgos Šinkarenko. Kaip visada šmaikštus ir įtaigus buvo jungtinės neįgaliųjų humoro grupės "Molėtuška" (vad. Pranas Pliuška) vaidinimas "Pasaulis kieme", savo kūriniais, akomponuojant Aušrai Gri-gonienei atliko Barbora Dranseikai-

na Markevičienė, kurią į Molėtus prieš kelerius metus atvedė projektinė veikla, kalbėjo, kad ši šventė ją traukte traukia, o su Molėtų krašto ŽNS pirmininke Maryte bendradarbiauti buvo tiesiog nuostabu, todėl ji atvyko į Molėtus pabūti drauge. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai.

na Markevičienė, kurią į Molėtus prieš kelerius metus atvedė projektinė veikla, kalbėjo, kad ši šventė ją traukte traukia, o su Molėtų krašto ŽNS pirmininke Maryte bendradarbiauti buvo tiesiog nuostabu, todėl ji atvyko į Molėtus pabūti drauge. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai.

na Markevičienė, kurią į Molėtus prieš kelerius metus atvedė projektinė veikla, kalbėjo, kad ši šventė ją traukte traukia, o su Molėtų krašto ŽNS pirmininke Maryte bendradarbiauti buvo tiesiog nuostabu, todėl ji atvyko į Molėtus pabūti drauge. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai.

M. Baliūnaitė džiaugėsi, kad tradicija tęsiama

na Markevičienė, kurią į Molėtus prieš kelerius metus atvedė projektinė veikla, kalbėjo, kad ši šventė ją traukte traukia, o su Molėtų krašto ŽNS pirmininke Maryte bendradarbiauti buvo tiesiog nuostabu, todėl ji atvyko į Molėtus pabūti drauge. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai.

na Markevičienė, kurią į Molėtus prieš kelerius metus atvedė projektinė veikla, kalbėjo, kad ši šventė ją traukte traukia, o su Molėtų krašto ŽNS pirmininke Maryte bendradarbiauti buvo tiesiog nuostabu, todėl ji atvyko į Molėtus pabūti drauge. Šventės dalyviams buvo perduoti ir Seimo nario Petro Čimbaro sveikinimai.

Kadangi į vakaronę visi raginti atsi-nešti namie keptų pyragų, kompeten-tingos komisijos nariai seniūnė Nijolė Jauneikienė, Irina Padvariškienė ir py-ragams neabejingas Osvaldas Šeikis rinko skaniausią, spalvingiausią, gra-žiausią, rudeniškiausią pyragą. Ska-niausio ir gražiausio pyrago nominaci-ją pelnė Sigutės Lisauskienės pyragai, rudeniškiausi pyragai buvo Gražinos Viškelienės, o Aušrė Laurinavičienė pelnė nominaciją už konkursui pateikt-us spalvingai papuoštus keksiukus. Vakaronės šeimininkė vaišino namine duona iš naujo derliaus, ant laužo rū-

(Nukelta į 7 psl.)



## Verslininkų sambūryje: konstruktyvi diskusija, nuspalvinta gaudų nuosėdomis

(Atkelta iš 1 psl.)

kotarpui veiklų atsiradimas, o rajono verslininkai bus aktyvūs ne tik kuriant strategiją. S. Žvinys susirinkusiuosius informavo, kad viename iš prie PC "Maxima" esančių sklypų lyg ir statybų bendrovė planuoja filialą atidaryti, jau žinoma, kad atsiras ir degalinė bei automobilių plo-



R. Spulis pasipiktino sklandančiais gaudais, apie kempingo administravimą

vykla, kas lems konkurenciją, įtakosiančią degalų kainas. Įvardintos pagaliau iš mirties taško pajudėjusios problemos - dviračių takas link Luokesos, taipogi didelių pastangų dėka išgirstas prašymas dėl Joniškio - Žaugėdų kelio sutvarkymo, pasidžiaugta Mindūnuose jau kitų metų vasaros vidury atsirasiiančiu apžvalgos bokštu, Asvejos ežere plaukiosiančiu pontoniniu laivu. Išvardintos ir investicijos, rajone sukurtos naujos darbo vietos, pasidžiaugta, kad žmonės dirbti vežiojami į kitus rajonus, nors pasigirdo replikų, ar jie kartu ir mokesčių iš rajono neišveža...

Verslininkai domėjosi Kulionių piliakalniu ir ten galimomis vasaros bei žiemos pramogomis, tačiau išgirsta informaciją suglumino. Meras situaciją vertino atsargiai, sakydamas, kad Etnokosmologijos muziejus šia prasme "sunkiai pasiekiamas, nes jo bendruomenė turi savus matymus, ne visos savivaldybės idėjos jiems priimtinos". Pasirodo, jau prieš kurį laiką kreiptasi į Kultūros ministeriją dėl keltuvo perdavimo savivaldybei, tačiau atsakymo kol kas nesulaukta, tačiau rajono valdžia ir toliau sieks išnaudoti kalną žiemos ir vasaros

### Pakalbėkime

Seimui atmetus Prezidentės teiktas Visuomenės informavimo įstatymo pataisas, kuriomis siekiama, kad ne mažiau 90 proc. Lietuvoje retransliuojamų televizijos programų kiekio būtų oficialiomis Europos Sąjungos kalbomis, t. y., kartu apribojant rusiškų televizijų laidas dėl per jas skleidžiamos žalingos propagandos, sukėlė visokiausių diskusijų. Ką apie tai mano molėtiškiai?

**Irina Guobienė, giedraitė:**  
-Nesuprantu, kokių tikslu norima



pramogoms organizuoti, užsiminta, kad toje vietoje turėtų atsirasti kavinė... Verslininkė T. Morkūnienė stebėjosi, kodėl negalima sutvarkyti ir išnaudoti Čiulėnų malūno, tačiau buvo paaiškinta, kad tai - privati nuosavybė. Didesnė diskusija, vėliau pavadinta nevykusiu gaudu, kilo tarp S. Žvinio ir "Mindūnų kempingo" vadovo R. Spulio, nes pastarojo veiklos sutartis, su rajono savivaldybės taryba sudaryta 10 metų, baigiasi, o jis neva girdėjęs kalbas, kad pratęsti nesirošama, galvojama apie kitą kempingo administratorių. Pasipiktinę verslininkas akcentavo, kad yra investavęs pusę milijono į šį verslą, kempingas yra vienas geriausių šalyje. "Tai apie kokius investuotojus kalbate? Jei sutartis nebus pratęsta, aš išeisiu ir kitiems pasakysiu, kad mane "išdūrė", - kalbėjo verslininkas, tačiau meras prisipažino, kad tokių gaudų negirdėjęs, kvietė konstruktyviam, o ne gaudais

parėm tam pokalbiui, nors R. Spulis buvo kategoriškas - "jei jums nereikia, aš po truputį vyniu meškeres"... Anot S. Žvinio, kempingas ten buvo ir bus, o kas jį administruos, tai priklauso ir nuo paties R. Spulio... gildeno "Žvejų rojus" įkūrimo perspektyvą

Sambūryje dalyvavę rajono žvejai A. Kaminskas ir D. Pumputis gildeno vis dar miglotą Žvejų rojus koncepciją bei verslinės ir mėgėjiškos žuvininkystės sankirtą šiame projekte. Mero pozicija aiški: "Tai projektas, turintis garsinti kraštą. Abi žvejybos rūšys gali draugauti, o ir mūsų rajono žvejai profesionalai turi sėsti prie bendro stalo su rajono valdžia, tačiau pokalbis tarp mūsų vyko tik prieš kelias savaites", - sakė meras, pabrėždamas, kad "Žvejų rojus" - tik

### Apie rusiškus TV kanalus ir iš jų besiliejančią propagandą

panaikinti rusiškus kanalus? Aš juos žiūriu, nes ir filmai, ir vaikams animaciniai filmukai yra įdomūs ir priimtini. Kiek žinau, ir mano kaimynai mėgsta šiuos kanalus. Rusų kalba transliuojamas programos žiūriu daugiau nei lietuviškus kanalus, todėl jei mano mėgstamų televizijos programų neberodys, tai bus tikra netektis. Manau, kad patys žmonės puikiai gali atsirinkti, ką jiems žiūrėti ir kokia informacija tikėti. Kas gali paneigti, kad lietuviškų programų teikiama informacija ne visuomet gali būti tikra ir objektyvi...

**Ramutė Gasparėnienė, molėtiškė:**  
-Man žiūrimos laidos per transliuojamus rusiškus kanalus įtakos nedaro - aš atsirenu, ką žiūrėti, ir, manau, kad žmonės nėra kvaili - sugeba susidaryti savo nuomonę, pasirinkti televizijos kanalus, kurie jiems įdomūs, nepriimti jiems neaktualios informacijos. Mėgstu per rusiškus kanalus filmus žiūrėti - juk mano kartos žmonės supranta rusų kalbą, o jei liktų tik kitomis užsienio kalbomis retransliuojamos televizijos, tai

idėja, reikia atlikti daug namų darbų... Diskusiją baigė V. Štelbys, sakęs, kad žvejas verslininkas ar verslininkas žvejas irgi turės jausmus kaip rojū... Prakalbus apie kažkada pradėtą žuvininkystės vietos veiklos grupės (ŽVVG) dvisektorinę strategiją su Ignalina, išsakyta informacija, kad procesas lyg ir sustojęs, tačiau sambūrio metu žvejai patikino, kad jie ir toliau jame dalyvaus. Beveik tris valandas trukusių diskusijų metu užsiminta ir apie sutvarkytos infrastruktūros perspektyvą. Ar, pavyzdžiui, Mindūnų muziejaus kompleksas pajėgus išsilai-



žvejai verslininkai D. Pumputis (dešinėje) ir A. Kaminskas įkūrimo perspektyvą

### Apie rusiškus TV kanalus ir iš jų besiliejančią propagandą



jau būtų sudėtinga. Todėl man nesuprantamas užmojis uždrausti neva rusišką propagandą brukančias televizijas. Galbūt tereikia palikti žmonėms laisvę pasirinkti! O ir sustabdžius tų kanalų rodymą bet kokia informacija žmones pasieks internetu, per socialinius tinklus ir pan.  
**Sonata Žiūrienė, molėtiškė:**  
-Aš žiūriu rusiškus kanalus, per kuriuos yra galimybė gerai filmams, vaikams - animaciniais filmukais pasimėgauti, nes lietuviškų kanalų tran-



V. Navickienė (dešinėje) ir D. Kulienė vedė pirmąją renginio dalį, kur didžiausias dėmesys skirtas Leader programai

dėl neva mokyklose platinamų elektroninių cigarečių, spec. pedagogų trūkumo, sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų efektyvumo. Verslininkas S. Vytas kėlė automobilių parkavimo problemą centre, siūlydamas net apmokestinimo būtinybę. Meras išsakė mintį, kad ir prie daugiabučių namų yra pakankamai žaliųjų plotų, kurie renovuojant namus gali tapti stovėjimo aikštelėmis, tik tam trūksta lėšų, o apmokestinus aikšteles "būtume nesuprasti gyventojų". Keltas miesto pirties klausimas, kurios poreikis Molėtuose nėra didelis. Verslininkų asociacijos pirmininkė R. Meiduvienė išskyrė pagrindinį verslo žmonių renginį - kasmet organizuojamą tarptautinę šunų parodą, kas yra didelis jų pajamų šaltinis, ir teiravosi, ar nebūtų galima tą savitgalį neorganizuoti kitokių didesnio masto renginių, mat kitamet tą pačią dieną vyks respublikinis berniukų choro festivalis. Daugumai buvo nesuprantama, kaip abu renginiai gali trukdyti vienas kitam... Diskusiją reziumavo T. Morkūnienė, klausdama S. Žvinio apie tris veiklos prioritetus, jei jis būtų išrinktas rajono vadovu kitai kadencijai, taipogi nuskambėjo klausimas merui, kaip medžiotojui - apie ant bangos esantį afrikinį kiaulių marą ir šernus... Atrodo, kad šiuokart egzaminą išlaikė ir verslininkai, aktyviai užduodami klausimus ir dalyvaudami diskusijose, ir rajono vadovas, nepriekaištingai atlikęs namų darbus. Belieka tikėtis aktyvumo ne tik kalbose, bet ir darbuose.

## Molėtų bažnyčios šviestuvai - restauruojami...

Per pastarąjį dešimtmetį daug gražių permainų įvyko Molėtų bažnyčioje, kurioje dėka atliktų didžiulių remonto darbų ir šviesu, ir šilta. Tai pastebintys ir vertinantys parapijiečiai šiuo kartu pasigedo senųjų bažnyčioje buvusių sietytų. Molėtų parapijos klebonas monsinjoras Kęstutis Kazlauskas paaiškino, kad senieji šviestuvai yra šiuo metu restauruojami, tačiau ar jie vėl bus kabunami bažnyčioje, dar svarstoma. Mat įrengus modernų, šiuolaikišką ir saugų apšvietimą Molėtų bažnyčioje, senieji šviestuvai prarado savo tiesiogines funkcijas... Puošybės atžvilgiu jie yra jau pasenę, todėl, kol šviestuvai restauruojami, turėsime nuspręsti, kur juos galima bus panaudoti arba gražinti į Molėtų bažnyčią, - paaiškino monsinjoras K. Kazlauskas. "Vilnius" informacija

## Įvertintos kultūros programos bei ateities perspektyvos

(Atkelta iš 1 psl.)

lio pabaigoje didžiuliuose šalies miestuose startuoja mokymai dėl projektų rašymo ypatumų.  
- Pristatyti ir atlikti tyrimai dėl šalies muziejuose esančių ekspozicijų, kurių dauguma yra nesikeičiančios, statiškos, nepritaikytos įvairaus amžiaus grupėms, ir tik 26 proc. muziejų atitinka keliamus eksponatų saugojimo reikalavimus, pavyzdžiui, įrengiant signalizaciją ir pan., - sakė savivaldybininkas, akcentavęs bibliotekos teikiamų paslaugų būsimą platesnį spektrą, įsitraukiant į vaikų popamokinę veiklą, prisidedant plėtojant smulkųjį verslą ir pan. Taipogi kalbėta apie galimybes rašyti paraišką dėl Lietuvos kultūros sostinės, kadangi šiemet paraiškios gali būti teikiamos 2017 - 2019 metams. Sambūryje kalbėjęs kultūros ministras Š. Birutis patikino, kad šalies kultūros ir meno darbuotojai didesniais atlyginimais galės džiaugtis ne tik iki šių metų pabaigos, bet ir kitais metais, nes iki šiol didesnių atlyginimų kitais metais politika buvo neaiški, o nuo liepos 1 d. skirtų 25 mln. Lt kultūrininkų atlyginimams didinti pakaks tik iki šių metų pabaigos.

"Vilnius" informacija

sliuojama animacija pagrįsta kovomis, žiaurumu, o kai kurie net galėtų būti skirti tik suaugusiems... Lietuviškų programų transliuojamų pokalbių šou nežiūriu, nesu ir informacinių žinių mylėtoja, nes neretai gatvėje sutikti pažįstami pirmiausia klausia, ar matei, ką per žinias rodė. Apisiriobu tik orų prognozėmis. O po-



kalbių laidose šmėžuoja tik turtingi ponai - kodėl nerodo, kaip gyvena ir kuo kvėpuoja paprasti žmonės? Uždraudus rusiškus kanalus, turėtų

būti alternatyvų pasiūlyta - įdomesnių laidų, geresnių filmų, juolab kad dabar, ypač sekmadienio vakarais dauguma lietuviškų kanalų transliuoja kovinius, žiaurumu persmelktus filmus. O panaikinus rusiškus kanalus, kultūros klausimas - kam mums būtų reikalinga kabelinė televizija ar viasatas?

### Gintaras Stalaukas, Molėtų radijo ir televizijos direktorius:

-Visuomenė aktyviai diskutuoja ir reiškia nepasitenkinimą dėl galimų šio įstatymo pataisų. Prieš kurį laiką teismo sprendimu kelis mėnesius buvo nutraukta kelių rusų kanalų retransliacija, tačiau visi lyg ir suvokė, kad įstatymų reikia laikytis, nors žmonės atvirai sakė, kad tų kanalų jiems trūko. Šiuo atveju yra labai daug klausimų. Jei siūlomose pataisose teigiama, kad 90 proc. mūsų šalyje retransliuojamų televizijos kanalų turi būti ES kalba, tai kas tuo metu turėtų "sutilpti" į likusius 10 proc.? Juk liks trys-keturi populiariausi rusų kalba transliuojami ka-

(Nukelta į 4 psl.)



## Beglobių gyvūnų problema ne tik savivaldai, bet ir žmonių pečiams

(Atkelta iš 1 psl.)

Molėtų rajono savivaldybės priimtas atitinkamas taisyklės bei administracijos direktoriaus įsakymą dėl bešeimininkių ir neprižiūrimų gyvūnų laikymo, priežiūros ir laikinos globos, akcentuota, jog visą šią informaciją galima rasti savivaldybės internetinėje svetainėje bei kiekvienam gyvūno augintojui galima susipažinti. Juolab, kad nuo 2016 metų sausio 1 dienos bus vykdoma privaloma augintinių registracija. J. Kerpė minėjo apie savivaldybės sudarytą sutartį su "Molėtų švara" dėl beglobių gyvūnų gaudymo, pridūrė, kad vienas iš sprendimo būdų - gyvūnų sterilizacija... Prakalbus apie gyvūnų globos namų steigimą, pastebėta, jog tai būtų per didelę finansinę našta savivaldybei, todėl aptarta galimybė prisidėti prie, tarkime, Utenos gyvūnų globos namų išlaikymo, sutariant, kad į juos būtų priimami beglobiai gyvūnai iš Molėtų. "Molėtų švaros" direktorius L. Lapėnas sakė, kad sisteminių priemonių dėl beglobių gyvūnų skaičiaus mažinimo nebuvo imtasi, tačiau į pavienius atvejus reaguota - gyvūnai gabenami į Utenos gyvūnų prieglaudą. Pasak direktoriaus, vieno gyvūno išgabenimas atsieina kelis šimtus "Buvo atvejų, kuomet po kelias dienas laikėme bei maitinome veislinius šunis, kurių šeiminkai atsirado..." Tokia kryptimi bendrovė dirba dėl lėšų stygiaus, tačiau į kiekvieną signalą reaguojama... Pasitarime buvo sutarta, kad dėl pastebėto beglobio gyvūno gyventojai turi informuoti už miesto priežiūrą atsakingą vyr. specialistą S. Narkevičių, kuris priimtų atitinkamus sprendimus. Apie atvežamus ir išmetamus šunis, kates iš patirties kalbėjusi L. Gruoblienė palaike pasiūlymą dėl sterilizacijos. Jeigu tik atsirastų tam pritaikytos patalpos, tikrai būtų geranoriškų privačių veterinarų gydytojų, atliekančių šią procedūrą, sakė molėtiškė veterinarų gydytoja, kuri jau po pasitarimo pateikė dar vieną pasiūlymą: suradus ir pritaikius patalpas, veterinarų gydytoja siūlo gaudyti beglobius gyvūnus, juos laikyti bei prižiūrėti atitinkamą laiką, o neatsiradus šeiminkams, užmigdyti... Pasitarime sutarta, kad kiekviena institucija pasidomės apie galimybes surengti nemokamą gyvūnų sterilizacijos akciją... Nors L. Gruoblienė ir pastebėjo, kad tokia akcija beglobių gyvūnų skaičiaus ir nesumažins, bet bent jau jų

## Administracinės komisijos akiratyje - neprižiūrėti šunys

Administracinė komisija prie rajono savivaldybės tarybos kelių pastarųjų posėdžių metu išnagrinėjo ir nuobaudas paskyrė keliems asmenims, o bendras visų nagrinėtų bylą bruožas - šunys ir kiti gyvūnai. Kaip sakė savivaldybės administracijos teisės skyriaus vyr. specialistė V. Žalientė, išnagrinėtas atvejis, kuomet dar vasarą atitrūkęs nuo pavaldžio šuo molėtiškai dantimis suplėšė elastines medicinines kojines. Moteris prašė, kad keturkojo savininkė atlygintų turtinį nuostolį arba nupirktų naujas medicinines kojines. Šiuo atveju buvo pažeistas 2013 m. gruodžio 20 d. administracijos direktoriaus įsakymu B6 - 1256 patvirtintų "Gyvūnų laikymo Molėtų rajono savivaldybės teritorijos

kurį laiką nedaugės... Tačiau kaip pakeisti žmogaus požiūrį į augintinį? - retoriškai klausė L. Gruoblienė, pasakojusi šokiruojančią istoriją, kai atėjusi moteris paprašė... išrauti kačiukui nagus, nes katinėlį glamžo jos vaikutis, o gyvūnėlis vaiką drasko...

Žemės ūkio skyriaus vedėjas Jonas Vaitėnas labai taikliai pastebėjo, kad būtina beglobių gyvūnų problemos gvildenime takoskyra: "Noriu akcentuoti, kad valkataujančias šunis, katės yra Molėtų miesto problema, o kaime egzistuoja kita bėda - palaidi šunys, nes ne visi kaimų gyventojai supranta, kad augintiniai turi būti arba prižiūrimi arba voljeruose. Seniūnai turi įgaliojimus gyventojus ne tik išpėti, bet bausti bei šią problemą tokiais būdais ir sprendžia". O apie savivaldybę, ko gero, kitais metais pradėsiančius dirbti municipalinius darbuotojus meras paminėjo, L. Gruoblienei pradėjus diskusiją apie Molėtų mieste esančius šunų vedžiojimo aikšteles, nesurenkamus ekskrementus. Tai irgi nemalonus reiškinys, už kurį tiesiogiai yra atsakingi augintinių šeiminkai. Nors už nesurenkamus šunų ekskrementus jų šeiminkai gali būti baudžiami nuo 200 Lt iki 1000 Lt baudomis, priminė S. Narkevičius, tačiau vis dėlto šiuo atveju labai veiksmingas būtų ir žmonių pilietiškumas. "Tik pilietiškumo dėka mūsų sukurta infrastruktūra bus patraukli ir švari," - sakė meras. Pritarta, kad tokius augintinių šeiminkus reikia filmuoti ar fotografuoti, o šią medžiagą pateikti vyr. specialistui S. Narkevičiui. Už miesto priežiūrą atsakingas savivaldybininkas dar paminėjo, kad bus pasirūpinta ir specialiomis šiukšliadėžėmis šunų ekskrementams, padaugės informacinių ženklų, yra planuose ir aptverta šunų vedžiojimo aikštelė su spec. įrenginiais, tačiau Molėtų mieste esančių šunų vedžiojimo aikštelių, S. Narkevičiaus nuomone, pakanka, kadangi pagal taisyklės leidžiama šunis vedžioti ir kitose mažai žmonių lankomose vietose... Ir čia, ko gero, problemos nebūtų, jeigu kiekvienas gyvūno šeiminkas elgtųsi atsakingai... Diskusijos dalyviai atkreipė dėmesį, kad problemos, susijusios su augintiniais, atsiremia į žmogiskąjį faktorių. Kitaip tariant, augintinis ir jo priežiūra atspindi šeiminko kultūrą bei parodo jo pagarbą aplinkiniams, visuomenei...

gyvenamosiose vietovėse taisyklių" (toliau - Taisyklės) 6.7 punkto reikalavimas, tuo padarant pažeidimą, numatytą LR ATPK 110 str. 10 d., pagal kurį už padarytą minėtą pažeidimą gali būti skiriama 500 - 1000 Lt bauda su gyvūnų konfiskavimu arba be jo. Komisija nutarė skirti pažeidėjai švelnesnę nuobaudą - skyrė išpėjimą šuns savininkei, tačiau rajono apylinkės teismas atsakė sankcionuoti minėtą nutarimą nurodydamas, kad nuobauda - per švelni, ir grąžino bylą Komisijai pakartotinai svarstyti nuobaudos paskyrimo klausimą. Komisija nutarė skirti 100 Lt baudą šuns savininkei be gyvūno konfiskavimo, ką teismas sankcionavo.

(Nukelta į 7 psl.)

## JAUNI MAS

Molėtų gimnazijos mokinė Gabrielė Žundaitė neseniai tapo rajone įkurtos Jaunimo reikalų tarybos nare. Čia ji atėjo atstovauti jaunimo organizacijai "Darbas" (JOD), o ir pati norėjo save išbandyti naujoje veikloje. "Ejau neturėdama aiškių vizijų, o dabar galiu pasakyti, kad veiklos pradžia labai įdomi ir įvairi - dalyvaujame mokymuose, konsultacijose, lankėmės konferencijoje Seime. Tenka pripažinti, kad mūsų rajone veikiančios jaunimo organizacijos ne visos veiklios - išsiskiria nebent JOD nariai, nes mes ir finansavimą gauname. Manau, kad būtų geriausia, jei atsirastų bendradarbiavimas tarp kelių organizacijų, tuomet jau būtų galima ir apie apskritą stalą galvoti", - kalba Gabrielė, pridurdama, kad išjudinti jaunimą įmanoma, tik reikia mokėti prie kiekvieno prieit, pakalbėti asmeniškai...

Gabrielės pilna visur -su JOD nariais stebina netikėtomis akcijomis ir renginiais, o pernai vasaros uždarymo metu jai buvęs tikras iššūkis, nes kartu su R. Zarembeite patikėta vesti renginį "Tokių renginių metu turi sugėbėti išlaikyti publikos dėmesį, juos sudominti. Buvo ir sunku, ir įdomu. Man tas renginys buvo dar neišmokta pamoka, suvokiau, kad yra kur tobulėti", - prisiminė Gabrielė, kurios pagyvena ir kasmet organizuojamas Kalėdines pasakas kultūros centre, o viename jų nerealai ir tikroviškai įkū-

## Bus pritaikomas dar vienas būstas

Būsto pritaikymo darbai žmonėms su negalia šiemet dar bus tęsiami. Atlikus būsto pritaikymo darbus molėtiškiui neigaliajam, o antrame būste pradėtas darbus sustabdžius dėl pareiškėjos mirties, pasak Molėtų rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėjos pavaduotojos Rasos Karūžaitės, buvo įvertintos likusios lėšos bei priimtas sprendimas pritaikyti dar vieną būstą. Šiemet iš valstybės biudžeto būsto žmonėms su negalia būsto pritaikymui buvo skirta 32 tūkst. Lt, o iš savivaldybės biudžeto - 14 tūkst. Lt.

-Molėtų rajono savivaldybės administracija buvo pateikusi Neigaliųjų reikalų departamentui prašymą skirti papildomai lėšų Molėtų rajono savivaldybei, kad būtų galima atlikti daugiau būstų pritaikymo darbų, tačiau sulaukėme atsakymo, kad kol kas papildomų lėšų skirti neplanuojama, - kalbėjo Rasa Karūžaitė. - Iš likusių lėšų pagal eilę būstas bus pritaikytas 49 metų Kaniūkų kaimo (Suginčių s.) gyventojai, turinčiai sunkią judėjimo negalią. Moters namuose vietoje turimos vonios planuojamas įrengti dušas bei nuolydis. Iš viso planuojama atlikti darbų už maždaug 12 tūkst. Lt.

"Vilnius" informacija

## Konsultacijos jaunimo reikalų tarybos nariams

Praėjusią savaitę Molėtų jaunimo reikalų tarybos (JRT) nariams pagal Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įgyvendinamą projektą "Integruota jaunimo politikos plėtra" vykdytos konsultacijos, kurias vedė Nacionalinės plėtros instituto direktorius M. Kiznis. Anot rajono jaunimo koordinatoriaus G. Matkevičiaus, pagal minėtą projektą molėtiškiai jau dalyvavo mokymuose Kernavėje, o

## GABRIELĖS SVAJONĖ - BŪTI LAIMINGU ŽMOGUMI

nijo... kompiuterio pelę, kuri pakarėjo ir mažus, ir didelius pasakos žiūrėtojus. O kur dar teatro studija "Remarka"! "Joje esu nuo devintos klasės. Poreikis vaidinti, daug kalbėti manyje susiformavo pradinėje mokykloje - statydavom spektaklius, kurių daugumoje atlikdavau pagrindinius vaidmenis. Kažkodėl labiausiai išimčiau mūsų suvaidintą pasaką "Dvylika mėnesių", - dėsto Gabrielė. - Pagrindinėje mokykloje, gal jau 6 klasėje pradėjau lankyti renginių organizavimo būrelį, kurio vadovė S. Šablinskiene paragino gimnazijoje žygiuoti tiesiai į dramos būrelį, kuris pernai tapo kultūros centro teatro studija ir imta darytis ir rimtus spektaklius. Esam didelė šeima, gal kokį kartelį apsiųkome, bet netrukus viską išsiaiškinome. Jei atsiranda trintis, tai pakalbi su žmogum, ir jos nebėlika". Gabrielė sako, kad didžiausias pasiekimas, kuris pernai išplukdė teatro studiją į respublikinius vandenius, be abejonės, buvo spektaklis



Gabrielė įkūnijo kompiuterio pelę

"Siena". O prie jo dirbo ne tik režisierės, savo indėlį įnešė kiekvienas jame dalyvavęs. "Svarbiausia tai, kad jį statydami ne negalvojome apie tokią sėkmę - galvojom, pastatė spektaklį, mums patiko ir tai jau gerai. Pamenu, Ukmergėj mano teta stebėjo spektaklį, po kurio jos akyse (Nukelta į 5 psl.)

## Apie rusiškus TV kanalus ir iš jų besiliejančią propagandą

(Atkelta iš 3 psl.)

nalai - būtent tie, kurių turinys ir sukelia daugiausiai diskusijų dėl skleidžiamo melo ir dezinformacijos. Tačiau, vykdamas įstatymą, teks išjungti tuos kanalus, kurie nieko



bendro su politika ir propaganda neturi, tačiau transliuojami ne Europos Sąjungos kalbomis. Diskutuodami ir su Lietuvos kabelinės televizijos asociacijos nariais nesuvokiame, kam to reikia. Juk rezultatas bus visiškai priešingas, nei tikimasi iš įstatymo pataisų. Nejaugi tikima, kad žmonės nemoka atsirinkti, kad rusiška propaganda iš tikrųjų keičia jų nuomonę? Priėmus

įstatymo pataisais, mano manymu, būtų skatinamas piratinis televizijos žiūrėjimas, nemokant mokesčių valstybei. Todėl reikia atsakyti dabartinės įstatymo pataisų formulotės. Valdžios institucijos pirmiausia turėtų aiškiai pasakyti, kokius kanalų turime atsakyti, o draudimas retransliuoti turi galioti visiems be išimties retransliacijos paslaugas teikiančioms įmonėms šalyje, taip pat turi būti pažabotas piratavimas. Ruskalbiams žiūrovams turi būti prieinamas alternatyvus informacijos šaltinis, apie kurį buvo užsiminta vasarą, bet, ko gero, jau užmiršta. Gal tuomet tikslas sulaukyti rusišką propagandą būtų bent iš dalies pasiektas. Mes nuolat bendraujame su savo klientais ir puikiai žinome, kokios televizijos programos yra žiūrimos ir mėgstamos. Pasklidus informacijai apie didelės dalies rusų kalba transliuojančių kanalų išjungimą, yra jaučiamas klientų pasipiktinimas, žmonės kalba apie legalių televizijos retransliavimo paslaugų atsiskyrimą. Juk šiuo metu net ir uždraudus kai kuriuos kanalus, nesunku rasti neoficialių būdų juos matyti. Tačiau dar turime vilčių, kad sveikas protas nugalės ir skuboti bei nepamatuoti sprendimai nebus priimti.

šįkart, įvertinus JRT poreikius bei lūkesčius, pagal analogišką projektą organizuotos naudingos konsultacijos. Išsklausius aktualią informaciją, bandyta atsakyti į klausimą - ką JRT gali nuveikti rajone, kokias problemas kartu su rajono politikais turi galimybę spręsti. Galiausiai diskusijų metu gvildintos ir platesnio pobūdžio problemos, kurios aktualios ne tik Molėtuose. Tai nepakankamas jaunų mamų, auginančių vaikus, užimtumas,

problemos jaunoms šeimoms įsigyti būstą ir pan. Taipogi akcentuota, kad JRT turi numatyti strateginį planą, o per metus išnagrinėti ir išspręsti bent keletą aktualių problemų. JRT nariai patikinti, kad ši taryba rajonuose yra didelė jėga, aktyvinanti ir strateguojanti bendrą jaunimo politiką. Dar viena konsultacija planuojama lapkričio mėnesio pabaigoje, prieš tai JRT nariams apsitarus, kokios patirties jie norėtų įgyti. "Vilnius" informacija



## Lankant artimųjų kapus policija ragina neužmiršti saugumo

Artėjant visų Šventųjų ir mirusiųjų atminimo (Vėlinių) diena, siekiami sustiprinti policines priemones užtikrinant viešąją tvarką, žmonių ir eismo saugumą, teisės pažeidimų, nusikaltimų veikų prevenciją. Utenos apskrities policijos pareigūnai apskrities miestuose ir rajonuose organizuos sustiprintą patruliavimą prie kapinių, taip pat žmonių susibūrimo vietose. Pareigūnai, rūpindamiesi žmonėmis, kurie atvyksta aplankyti artimųjų kapų, informaciniuose stenduose, esančiuose prie kapinių, skelbia perspėjimus, kuriuose primena ir prašo žmonių nesudaryti sąlygų vagystėms. Asmenys, vykstantys lankyti artimųjų kapų, bus informuojami apie eismo sąlygų ypatumus. Esant būtinumui iš anksto bus kreipiamasi į kelius prižiūrinčias įmones ir prašoma pagal galimybes apriboti vykdomus kelio darbus, kad išvengtų transporto priemonių spūsčių. Pareigūnai primena, kad žmonės, palikdami automobilį nors ir trumpam, visada patik-

rintų, ar įjungta, ar patikimai veikia apsaugos sistema. Išgirdę išjungusią automobilio signalizaciją, atkreiptų į tai dėmesį, net jei tai ir ne jų automobilis. Niekada nepalikę atrakintų automobilio durų, atidarytų langų, stoglangių bei matomoje vietoje rankinių, mobilių telefonų, dokumentų ar kitų vertingų daiktų. Rankines, automobilio dokumentus visada rekomenduojama pasiimti su savimi, nepalikti jų automobilyje. Taip pat policija prašo pastebėjus prieš kapinių, automobilį sto-



**Perspėjančią informaciją galima rasti ir prie kapinių esančiuose informaciniuose stenduose**

vėjimo aikštelėse ar netoli jų įtartinus asmenis, įsidėmėti jų išvaizdą, užsirašyti įtarimą keliančių automobilį valstybinius numerius ir nedelsiant apie tai pranešti policijai telefonu 112 arba informuoti aptarnaujamą teritorijos apylinkės inspektorius.

**"Vilnies" informacija**

## TRUMPAI

**REIDAS DŪRIŲ EŽERE.** Utenos regiono aplinkos apsaugos departamento Molėtų rajono agentūros pareigūnams reido Dūrių ežere metu pastebėjo vyriškius, žvejojusius draudžiamu ne mėgėjų žvejybos įrankiu - statomu tinklaičiu. R. J. kartu su I. J., siekdami apsaugoti nuo netikėto susitikimo su pareigūnais, krante sargauti buvo palikę šunis. Nepaisant to, krante minėti asmenys buvo sulaikyti. Pažeidėjai geranoriškai ir be jokių ginčų pripažino pažeidimą. Jiems bus paskirtos administracinės baudos, kurios siekia nuo 400 Lt iki 1000 Lt, konfiskuota medinė irklinė valtis ir tinklatis. Žuvų brakonieriai nebuvo spėję sužvejoti...

**"LAŠIŠA 2014".** Prasidėjus lašišų ir šlakių nerštui, aplinkosaugininkai kaip ir kasmet pradėjo vykdyti reidus, skirtus neteisėtai lašišinių žuvų žvejybos pažeidimams nustatyti. Akcijoje dalyvauja bei prie upių - Žeimenos, Virintų, Siesarties, santakos Neries, Šventosios budi ir molėtiškiai aplinkosaugininkai. Pasak Molėtų r. agentūros vedėjo R. Veršelio, pernai šios priemonės metu molėtiškiai sulaukė kelis neteisėtus žvejybos mėgėjus. Šiomet brakonierius, vykdamas akciją "Lašiša 2014", pirmieji sulaikė Utenos r. agentūros aplinkosaugininkai. Akcija vyks iki lapkričio 16 dienos, tačiau jos laikas priklausomai nuo meteorologinių sąlygų gali būti pratęstas.

**NESULAUKUS SŪNAUS KREIPTASI Į POLICIJĄ.** Molėtų r. PK gavo molėtiškės, gimusios 1955 m., pareiškimą, kad į namus iš Jungtinės Karalystės negrįžo jos sūnus, gimęs 1989 m. Paskutinį kartą sūnus skambino išlipęs iš keltro Prancūzijoje spalio 20 dienos ryte. Nuo to laiko su juo susisiekti nepavyksta.

**UŽSIDEGĖ AUTOMOBILIS.** Sugintų s. kelyje antradienį užsidegė "Renault" modelio automobilis. Transporto priemonė užsiliepsnojo dėl nesandarios kuro sistemos. Gaisro metu apdegė variklio skyrius.

**"VILNIES" PRENUMERATA VYKSTA NUOLAT** visuose rajono paštuose nuo bet kurios mėnesio dienos. Kaina - 1 mėn. - 10 Lt arba 2,90 Eur (su pašto paslauga). **DRAUGAUKIME!**

## DRŪTAI

## IŠVYKA Į MEDININKUS

Joniškio mokyklos - daugiafunkcio centro sporto būrelio nariai, vadovaujami mokytojų Daivos Kaselienės ir Jono Ilgevičiaus, organizavo ekskursiją į Medininkus. Mokiniai aplankė Medininkų memorialą, kur bu-



vo priminti 1991 metų įvykiai, lankėsi Medininkų pilyje. Po to pabūta Pasienečių mokykloje, kurioje ekskursiją vedė buvusi Joniškio vidurinės mokyklos mokinė Danguolė Kivilšienė. Mokiniai lankėsi kabinetuose, kuriuose vyko užsiėmimai, sporto ba-

žėje, sužinojo stojimo į mokyklą sąlygas, o prisiminimui gavo knygą apie pasieniečių mokyklą. Muitinės departamente moksleiviai susipažino su muitininkų darbu, apsilankė muitinės muziejuje. Salėje muitinės kinologas parodė mokiniams, ką sugeba muitinės šuo. Mokiniai ne tik susipažino su pasieniečių profesija, muitininkų darbu, pagilino savo žinias iš istorijos, smagiai praleido dieną. Už suorganizuotą

ekskursiją mokiniai ir mokytojai dėkingi Muitinės departamento gen. direktoriaus pavaduotojui Algiiui Cibulskui, su kuriuo mokykla labai nuosirdžiai daugelį metų bendrauja ir bendradarbiauja.

**"Vilnies" informacija**

## Gabrielės svajonė - būti laimingu žmogumi

(Atkelta iš 4 psl.)

pamačiau ašaras - apniko nerealus jausmas, kad žmonės taip įsijautė į mūsų vaidybą", - sako mergina, pridurdama, kad pernai ji turėjo dar daugiau veiklų - dalyvavo gimnazijos tarpyboje, "ESF akademijoje" - Europos struktūrinių fondų projektas. Šiomet teko kai ko atsisakyti dėl brandos egzaminų. - Mokslų atžvilgiu esu... tinginė. Tą sako ir mama, o daugelis draugų įsitikinę, kad galėčiau būti pirmūnė. Beje, ir pati pradetu tuo tikėti.

Gimnazistei patinka lietuvių kalba - ne gramatika, bet kūrybinių nagrinėjimas, o pastaruosiu metu ji paskendusi poezijoje. Patinka ir matematika bei istorija. Beje, Gabrielės tėvas irgi istorijos fanatas, jis visas Gabrielės prieš rugsėjį paimtas istorijos knygas perskaito, taip vis atšviežindamas savo žinias. Paklausta, ar jau nusprendė, ką studijuos, Gabrielė sako, kad "pernai norėjau chemiją studijuoti, galvojau ir apie teatrą, bet kažin ar iš šios profesijos pavyktų duonai užsidirbti..."

Mergina atvirauja, kad yra kaimo vaikas, neišsivaizduoja savęs dideliame mieste, kartu suvokdama, kad studijas krimsti neišvengiamai reikės

didmiestyje. "Visuomet miela bus sugrįžti namo. Čia lauks ne tik artimieji, bet ir augintiniai - du šunys bei katinas, kurie pusiau naminiai. Jei turėčiau šeimą, tai gal kur prie ežero norėčiau jaukų namą įsigyti", - sako Gabrielė. Mėgstanti keliauti mergina pažymi, kad pirmiausia ji norėtų aplankyti gimosios šalies traukos objektus, o pažinus savąjį kraštą galima ir po užsienį pasidairyti. Skeptiškai vertinu jaunų žmonių emigraciją, kuomet susižavima dideliais pinigais. Tiesa, pasitaikys progai sudalyvauti tarptautinėje studijų programoje, neatsisakyčiau.

Kalbėdama apie save, jaunoji pašnekovė išsitaria, kad didžiausia jos svajonė - būti laimingu žmogumi: "gera tuomet, kai nėra dėl ko nerimauti, o materialiniai dalykai, nori tu to ar ne, prisideda prie bendros gerovės, nors perdėtas ir nesveikas materializmas veda savęs susinaikinimo link..." Ką tik savo aštuoniolikąjį gimtadienį atšventusi G. Žundaitė sako, jog tokios sukakties nesureikšmina - jai naujas etapas prasidėjo kartu su... vairavimo kursais rugsėjį.

Vertindama neapsakomą žmonių skubėjimą, siekį koja kojon žengti su

## KAI KALBA MENAS...

Tikro meno nei paaškinsi, nei aptars iki galo. Jį galima jausti... O ką reiškia „jausti“? Žiūrovas ar klausytojas panyra į save, savo dvasinę gelmę tiek, kiek joje skaidru. Kiekvieną kartą lyg atsimušdamas į kažką „kietą“, ką reikia išjudinti, pastūmėti, kad gelmė toliau vertųsi... Ne nuostabu, kad, vienos ir tos pačios muzikos klausantis, vienam ašara skruostu nurieda, kitą žiovulys ima... Spalio 18-ąją Balninkų muziejaus filialo darbuotojai Danutė ir Balys Grigai kalbino dailininką Zenoną Stepanavičių ir susirinkusiems padėjo suprasti akvarele atliktą darbą sudėtingumą ir paprastumą, grąžinti menininką į pradžių pradžių: kada ir kaip gimė pirmieji darbai, kaip gimsta dabar. Pasirodo, dailių meną dailininkas „pamėgo“ tada, kai buvo panašaus amžiaus į jauniausią parodos lankytoją - kai jau laikė rankoje priemonę, kuria galėjo palikti popieriuje kažkokius ženklus. Prisipažinęs esąs uždaras ir tylus „siela ir kūnu“ panyra ten, iš kur širdis diktuoja, o ranka vedžioja tuos „ženklus“. Dažniausiai, kai išveža šeimyną grybauti ar uogauti, pats pasiima dažus, su kuriais niekada nesiskiria... Z. Stepanavičiaus darbuose tokie ženklai kiekvienam pažįstami ar atpažįstami - medis, kelias, kaip ėjimo, kelionės simbolis, labai dažnas paveiksluose. Ilgėliau autorius stabtelė ties darbu, kurio detales nesunkiai atpažįsta abu joniškiečiai - jis, Zenonas, ir kolega, jaunesnysis draugas Regimantas B. Abu šiltais prisiminimais apgaubia kalnelį, nuo kurio, grįždami iš studijų, pirmiausia pamatydavo žiburį namų lange... Laukia... „Širdis daužosi. Ir lauki tos akimirkos pats...“ atvirauja jau žilstelėję kraštiečiai. Yra ir kitų ženklų, susijusių su istorija. Tai nugriautų sodybų - trobų, ūkinų pastatų - lengvai atpažįstamos durys, sienojai, langai... Tikriausiai 21 amžiaus jaunuolis dažnai pamąsto: kas ten traukia?

Panirkim į dar senesnį klodą: iš dainų atskamba panašūs ženklai - „takeliai“, „keleliai“, „dvareliai“, „zerkoliniai langeliai...“ Žinom, kokie

vis modernėjančiu gyvenimu, mergina pastebi, kad naujos technologijos lyg ir palengvina žmonių darbus, bet mes kuo toliau, tuo labiau niekur nesuspėjame... O naujų technologijų virusas išsuko ir tarp pradinukų, kuriems tėvai nesibodi nupirkti naujausių telefonų. „Aišku, jie reikalingi, kad vaikas būtų pasiekiamas, tačiau jei žmogus užauga su tokiu mąstymu, kad jam reikia tik geriausio ir už tai kovoja, siekia, ne per kitų galvas, tai gerai. Tačiau jei laukiama, kol kas atneš, paduos - tai jau blogai. Žmogus turi pats kurti ateitį“, - sako Gabrielė, kurią skaudina ir vis pasigirstančios patyčios, kai be jokių skrupulų įžeidinėjami draugai, jai sunku suvokti, kaip gali žmonės vieni kitų negerbti.

-Esu ir pati girdėjusi, kodėl aš visur veržiuosi? Tuomet atsakau, kad ir kitiems niekas netrukdo tą daryti. Man tie pasakymai yra niekiniai, jie širdies neužgauna. Tačiau pamačius, jei tyčiojamas iš kito, stengiuosi sugėdinti, o ne apsimesti, kad nieko nematau ir negirdžiu. Taip visi turėtume elgtis, nes viešai sugėdintas vaikas ar jaunuolis vargu ar toliau taip elgsis. Svarbiausia tokiu atveju netylėjimas ir viešumas“, - reziumuoja savo mintis Gabrielė.

„dvareliai“ augino lietuvičius. Ir suprantai: tai santykių tarp artimųjų išraiška. Išlydėjimai ir atsiveikiniai, laukimas, kai „prastovėjom kalne duobelę ir praryjom uosio tvorelę...“ Todėl skaudėjo, kai griuvo vieniemiuose sodybos - ne tik pastatai ir raunami medžiai. Griuvo pamatiniai dvasiniai klodai. Šiandien senoji karta dar prisimena: oi, kiek verpdavom, ausdavom, megzdavom... Kaip vakarais dainuodavom... Pagalvoji, ko reikia, kad namuose daina skambėtų? Gal labai švrios dvasios gelmės, iš kurios ji pakiltų? Kultūros namai su keletu specialistų, patogumai keitė gyvenimą. Ir vis tik kažką brangaus palikome toje skurdžioje buityje. Sumokėjome už patogumus. Šiandien kasdien vos spustelėjęs mygtuką gali klausytis, matyti, bet nepaaiškinamas šaltis skverbiasi vis labiau, šaltos šypsenos uždengia susidvejinimą ir... nesustabdomą skubėjimą... Irma B. su didele pagarba prisimena tas dienas, kai pradėjo pedagoginio darbo pirmuosius žingsnius Joniškyje, kur dirbo ir menininkas. Visa aplinka alsa savo tauria pagarba viskam, kas buvo šalia. „Tik tokie santykiai tarp žmonių skatina vertis, viena ar kita forma išsakyti tai, ką jauti“. Autorius neslepia vieno džiaugsmo - didžioji dauguma mokinių, su kuriais jis dirbo, pasirenka tolesnį kelią, susijusį su menu. Tai jautėme ir Balninkuose, kai dailininkas vos trejetą savačių vykdė projektą su jaunimo grupe prieš keletą metų. Rita Paurienė muzikiniais tarpais pratęsia žiūrovų mintis, padeda joms skleistis.

„Esu tikinti. Po tokių susitikimų, po susilietimo su šildančiu menu grįžtu kaip iš bažnyčios“, - antrina kita menininkė tautodailininkė Irutė Pusaškienė.

... Belieka pridurti tradicinį „ačiū“ muziejininkams ir kūrėjui, atnešusiam su savimi dalelę Didžiojo Kūrėjo pasaulio ir leidusiam giliau suprasti, kad, „... kur žmogus beneuėitų, jis gali matyti tik tai, kas jo širdyje išaugo.“ kad „...šventykla - žmogaus širdis.“ (K. Antaro)va

**Jonė MANIUŠKIENĖ**

## Į akciją jaunimui įsijungė ir molėtiškiai

Šalyje vykdoma akcija "Rezervuota jaunimui", skirta patiems jauniausiems žmonėms, kurie turi galimybę pasidalinti savo nuomone apie mėgstamiausias lankyti vietas visoje Lietuvoje bei išrinkti, jų manymu, pačias patraukliausias, kurias specialiu "Rezervuota jaunimui" ženklu apdovanos Socialinės apsaugos ir darbo ministrė. Akcijos metu ne tik renkamos populiariausios vietos tarp jaunimo, tačiau ir sudarytas žemėlapis, nurodantis vietas, kuriose labiausiai mėgsta lankytis jauni žmonės. Akcijos pabaigoje vienoje iš "Rezervuota jaunimui" apdovanojimą pelniusių vietų jaunuoliai turės galimybę susitikti su Socialinės apsaugos ir darbo ministre, užduoti klausimus, padiskutuoti rūpimais klausimais. Į akciją įsitraukė ir jaunimo organizacijos Darbas (JOD) Molėtų skyriaus nariai, pažymėję žemėlapyje mėgstamą lankyti vietą.

**"Vilnies" informacija**

[www.vilnis.lt](http://www.vilnis.lt)



## TV PROGRAMA

ANTRADIENIS  
Spalio 28 d.  
LTV

06:05 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Komisaras Reksas  
10:00 Namelis prerijose  
11:00 Ryto suktinis  
12:00 Nacionalinė paieškų tarnyba  
13:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių  
13:30 Aivenhas  
14:00 Laba diena, Lietuva  
14:05 Žinios  
14:20 Laba diena, Lietuva  
15:45 Žinios  
16:05 Komisaras Reksas  
17:10 Didysis Gregas  
18:15 Šiandien  
18:50 Emigrantai  
19:50 Meilė kaip mėnulis  
20:25 Loterija Perlas  
20:30 Panorama  
21:15 Specialus tyrimas  
21:55 Lietuva gali  
22:00 Loterija Perlas  
22:05 Lietuva gali  
22:30 Duryš atsidaro  
23:10 Vakarų žinios  
23:30 Dabar pasaulyje

## LNK

06:35 Smalsutė Dora  
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris  
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris

08:50 Druska  
10:50 Lietuvos balsas  
13:05 Kempiniukas Plačiakelnis  
13:35 Monstrai prieš ateivius  
14:10 Ugnis ir Ledas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
17:15 Yra kaip yra  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:25 Pagalbos skambutis  
21:30 Žinios  
22:10 Dviveidis  
00:05 Gyvenimas pagal Harietą  
01:00 Farų šeima  
01:55 Slapti reikalai

## TV 3

06:45 Slibinų dresuotojai  
07:20 Simpsonai  
07:50 Brazilijos aveniu  
08:55 Meilės sūkurys  
10:00 Paskutinis iš Magikianų  
11:00 Aistros spalvos  
12:00 Ponas Jangas  
12:30 Hantikas. Sekliai ir paslaptys  
13:00 Mažylių nuotykių  
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą  
14:00 Slibinų dresuotojai  
14:30 Simpsonai  
15:30 Nemylima  
16:30 TV Pagalba  
18:30 Žinios  
19:30 Ačiū!  
20:30 Pasmerkti 3  
21:00 VIP  
21:30 Žinios  
22:10 Nematoma riba  
23:15 CSI kriminalistai  
00:15 Greislendas  
01:15 Skandalas  
02:05 Daktaras Hausas  
02:55 Choras

## BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius  
09:00 Širdies ilgesys  
11:00 Kalbame ir rodome  
11:55 Prokurorų patikrinimas  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Jokių kliūčių  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Prokurorų patikrinimas  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Vedęs ir turi vaikų  
18:55 Detektyvė Džonson  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius  
21:00 Farai  
21:30 Nacionalinis saugumas  
23:15 Vampyro diena  
00:10 Detektyvė Džonson  
01:05 Prokurorų patikrinimas  
Lietuvos ryto TV  
07:05 Reporteris

07:50 VMG sala  
07:55 Likvidacija  
10:05 Komisaras Megrė  
11:10 Reporteris  
12:00 Vestuvių kovos  
13:35 Didysis Josifo Stalino blefas  
14:35 TV parduotuvė  
14:50 VMG sala  
14:55 Dingęs pasaulis  
16:00 Žinios  
16:20 Laukinis pasaulis  
17:00 Žinios  
17:20 Lietuva tiesiogiai  
18:00 Reporteris  
18:40 Vangelija  
19:55 Kulinaras  
21:00 Patriotai  
22:00 Reporteris  
22:50 Nusikaltimas ir baudmė  
23:50 Dingęs pasaulis  
01:40 Lietuva tiesiogiai

## TV 6

09:30 Tavo augintinis  
10:00 Gelbėtojai Havajuose  
11:00 Dingusių paieškos grupė  
12:00 Kastlas  
13:00 Rezidentai  
13:30 Nevykėlių dalinys  
14:30 Teleparduotuvė  
15:00 Nepaprastos lenktynės  
16:00 Ryšys  
17:00 Kobra 11  
18:00 Kastlas  
19:00 CSI kriminalistai  
20:00 Naujokė  
21:00 Rezidentai  
21:30 Raudonos šviesos  
00:00 Pagrobtas

## TREČIADIENIS

Spalio 29 d.  
LTV

06:05 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Komisaras Reksas  
10:00 Namelis prerijose  
11:00 Emigrantai  
12:00 Specialus tyrimas  
12:35 Lašas po lašo  
12:45 Žingsnis po žingsnio  
13:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių  
13:30 Mažasis princas  
14:00 Laba diena, Lietuva  
14:05 Žinios  
14:20 Laba diena, Lietuva  
15:45 Žinios  
16:05 Komisaras Reksas  
17:10 Didysis Gregas  
18:15 Šiandien  
18:50 Gyvenimas  
19:50 Meilė kaip mėnulis  
20:25 Loterija Perlas  
20:30 Panorama  
21:15 Aukštinis protas  
22:00 Loterija Perlas  
22:05 Aukštinis protas  
23:10 Vakarų žinios  
23:30 Dabar pasaulyje  
00:35 Senis  
01:35 Popietė su A.Čekuoliu

## LNK

06:00 Labas vakaras, Lietuva  
06:35 Smalsutė Dora  
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris  
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
08:50 24 valandos  
09:55 Yra kaip yra  
11:00 KK2  
11:55 Nuo... Iki...  
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis  
13:25 Ogis ir tarakonai  
13:35 Monstrai prieš ateivius  
14:10 Ugnis ir Ledas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
17:15 Yra kaip yra  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:25 Gyvenimo receptai  
21:30 Žinios  
22:10 Po saulėlydžio  
00:00 Gyvenimas pagal Harietą  
00:55 Farų šeima  
01:50 Sveikatos ABC

## TV 3

06:50 Slibinų dresuotojai  
07:20 Simpsonai  
07:50 Brazilijos aveniu

08:55 Meilės sūkurys  
10:00 Paskutinis iš Magikianų  
11:00 Aistros spalvos  
12:45 Ponas Jangas  
12:30 Hantikas. Sekliai ir paslaptys  
13:00 Mažylių nuotykių  
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą  
14:00 Slibinų dresuotojai  
14:30 Simpsonai  
15:30 Nemylima  
16:30 TV Pagalba  
18:30 Žinios  
19:30 Kvieskite daktarą!  
20:30 Pasmerkti 3  
21:00 Aš - kino žvaigždė  
21:30 Žinios  
22:05 Vikingų loto  
22:10 Elementaru  
23:10 Pelkė  
00:10 Greislendas  
01:10 Skandalas

## BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius  
09:00 Amerikietiškos imtynės  
11:00 Kalbame ir rodome  
11:55 Prokurorų patikrinimas  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Jokių kliūčių  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Prokurorų patikrinimas  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Vedęs ir turi vaikų  
18:55 Detektyvė Džonson  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius  
21:00 Farai  
21:30 Šeštasis pojūtis  
23:40 Vampyro diena  
00:35 Detektyvė Džonson  
01:30 Prokurorų patikrinimas

## Lietuvos ryto TV

07:05 Reporteris  
07:50 VMG sala  
07:55 Likvidacija  
10:05 Komisaras Megrė  
11:10 Reporteris  
12:00 Nuoga tiesa  
13:05 Vantos lapas  
13:35 Didysis Josifo Stalino blefas  
14:35 TV parduotuvė  
14:50 VMG sala  
14:55 Dingęs pasaulis  
16:00 Žinios  
16:20 Laukinis pasaulis  
17:00 Žinios  
17:20 Lietuva tiesiogiai  
18:00 Žinios  
18:05 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Ištisus metus  
18:20 Laikas krepšiniui  
18:30 Europos taurė 2014  
20:30 Šamoklo teorija  
22:00 Reporteris  
22:50 Patriotai  
23:50 Dingęs pasaulis  
01:40 Lietuva tiesiogiai  
02:10 Pragaras ant ratų

## TV 6

09:30 Adrenalinas  
10:00 Gelbėtojai Havajuose  
11:00 Dingusių paieškos grupė  
12:00 Kastlas  
13:00 Rezidentai  
13:30 Naujokė  
14:30 Teleparduotuvė  
15:00 Nepaprastos lenktynės  
16:00 Ryšys  
17:00 Kobra 11  
18:00 Kastlas  
19:00 CSI kriminalistai  
20:00 Naujokė  
21:00 Rezidentai  
21:30 Myliu tave, žmogau  
23:50 Europos pokerio turas  
00:50 Pavojingas metodas

## KETVIRTADIENIS

Spalio 30 d.  
LTV

06:05 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Komisaras Reksas  
10:00 Namelis prerijose  
11:00 Aukštinis protas  
12:30 Tautos balsas  
13:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių  
13:30 Aivenhas

14:00 Laba diena, Lietuva  
14:05 Žinios  
14:20 Laba diena, Lietuva  
15:45 Žinios  
16:05 Komisaras Reksas  
17:10 Didysis Gregas  
18:15 Šiandien  
18:50 Tikri vyrai  
19:50 Meilė kaip mėnulis  
20:25 Loterija Perlas  
20:30 Panorama  
21:15 Mūsų laisvės metai  
22:00 Loterija Perlas  
22:05 Mūsų laisvės metai  
23:20 Vakarų žinios  
23:40 Dabar pasaulyje  
00:10 Pasaulio dokumentika  
01:10 Senis

## LNK

06:35 Smalsutė Dora  
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris  
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
08:50 24 valandos  
09:55 Yra kaip yra  
11:00 KK2  
11:55 Gyvenimo receptai  
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis  
13:25 Ogis ir tarakonai  
13:35 Monstrai prieš ateivius  
14:10 Ugnis ir Ledas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
17:15 24 valandos  
18:00 Žinios  
19:30 Valanda su Rūta  
21:30 Žinios  
22:10 Poseidonas

## TV 3

06:50 Slibinų dresuotojai  
07:20 Simpsonai  
07:50 Brazilijos aveniu  
08:55 Meilės sūkurys  
10:00 Opiumas liaudžiai  
11:00 Aistros spalvos  
12:00 Ponas Jangas  
12:30 Hantikas. Sekliai ir paslaptys  
13:00 Mažylių nuotykių  
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą  
14:00 Slibinų dresuotojai  
14:30 Simpsonai  
15:30 Nemylima  
16:30 TV Pagalba  
18:30 Žinios  
19:30 Ginčas be taisyklių  
20:30 Pasmerkti 3  
21:00 Opiumas liaudžiai  
21:30 Žinios  
22:10 Kobra 11  
23:10 Kaulai

## BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius  
09:00 Muzikinė kaukė  
11:00 Kalbame ir rodome  
11:55 Prokurorų patikrinimas  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Jokių kliūčių  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Prokurorų patikrinimas  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Vedęs ir turi vaikų  
18:55 Detektyvė Džonson  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius  
21:00 Farai  
21:30 Vinetu 3  
23:20 Vampyro diena  
00:15 Detektyvė Džonson

## Lietuvos ryto TV

07:05 Reporteris  
07:50 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Ištisus metus  
07:55 Likvidacija  
10:05 Komisaras Megrė  
11:10 Reporteris  
12:00 Šeima - jėga!  
13:35 Jurijus Gagarinas. Gyvenimas ir mirtis  
14:35 TV parduotuvė  
14:50 VMG sala  
14:55 Dingęs pasaulis  
16:00 Žinios  
16:20 Laukinis pasaulis  
17:00 Žinios  
17:20 Lietuva tiesiogiai  
18:00 Reporteris

18:40 Vangelija  
19:55 Kulinaras  
21:00 Nusikaltimas ir baudmė  
22:00 Reporteris  
22:50 Nuoga tiesa  
23:50 Dingęs pasaulis  
00:55 Reporteris  
01:40 Lietuva tiesiogiai  
02:10 Pragaras ant ratų  
02:55 Reporteris

## TV 6

09:30 Vienam gale kablys  
10:00 Gelbėtojai Havajuose  
11:00 Dingusių paieškos grupė

12:00 Kastlas  
13:00 Rezidentai  
13:30 Naujokė  
14:30 Teleparduotuvė  
15:00 Nepaprastos lenktynės  
16:00 Ryšys  
17:00 Kobra 11  
18:00 Kastlas  
19:00 CSI kriminalistai  
20:00 Naujokė  
21:00 Rezidentai  
21:30 Majamio policija  
00:15 Kietašikniai

Molėtų sporto arenoje - penktadienį  
NKL lyderių akistata!

Molėtų krepšinio arenoje penktadienį "Ežerūnas-Karys" susitiko su Marijampolės "Sūduva-Mantinga" komanda. Ketvirtą NKL turo rungtynės buvo atkaklios. Svečiai iš Marijampolės, savo žaidimą diktavę trečiame rungtynių ketvirtyje, įgijo 10 taškų persvarą, kurios Molėtų ekipa nesugebėjo panaikinti per likusį rungtynių laiką. Rungtynės baigėsi 65:72 svečių pergale. Molėtų komandoje rezultatyvumu pasižymėjo Tomas Galeckas ir Evaldas Baniulis, surinkę po 11 taškų, Saulius Kuzminskas pridėjo 10 taškų ir 18 atkovotų kamuolių. Po nesėkmės šeštadienį Molėtų "Ežerūno-Kario" krepšininkai išvykoje rungtyniavo su pajėgia Jonavos "Petrochemos" komanda. Palaikomi savų jėgalių molėtiškiai išplėšė nelengvą pergalę rezultatu 74:69. Molėtų komandoje rezultatyviai ir naudingai žaidė Saulius Kuzminskas, pelnęs 15 taškų ir atkovojęs 17 kamuolių, Evaldas Baniulis pridėjo 14, Gintautas Matulis 12, Žygimantas Šeštokas 10 taškų. Po šio permainingo savaitgalio Molėtų komanda turnyrinėje lentelėje išliko tarp lyderių ir užima antrą vietą. Pirmojoje pozicijoje išvirtino vilniečiai "Perlas - MRU" komanda, su kuria molėtiškiai susikaus jau šį penktadienį Molėtų sporto arenoje 18 val. Ketvirtadienį Molėtų komanda rungtyniaus išvykoje Kaune su devintą vietą turnyrinėje lentelėje užimančia "Žalgiris -2" komanda.

"Vilnius" informacija

## "KONSTITUCIJA GYVAI"

## PRADINĖJE MOKYKLOJE

Konstitucijos dienos išvakarėse tradiciškai į pilietinę akciją "Konstitucija gyvai" rinkosi Molėtų pradinės mokyklos mokiniai bei mokytojai. Mokyklos socialinės pedagogės G. Kuodienės vadovaujamas aktyvas, kurį sudaro 26 vaikai, rašė sce-



narijų, pasikvietė į renginį Seimo narį V. Stundį, kuris ne tik pasakojo apie Konstitucijos reikšmę kiekvienam šalies piliečiui, bet ir neišvengė mokinių klausimų. Vaikai teiravosi, koks jis buvo mokinys, kokia popamokinė veikla jam patikdavusi, ką reiškia būti Seimo nariu, ar tai sunkus ir atsakingas darbas. Tai jau antrus metus mokykloje vykdoma akcija, kurią inicijuoja Pilietinių iniciatyvų centras, skatinant vaikų pilietinį ugdymą. Pernai pas pradinukus svečiavosi Seimo narys P. Čimbaras. Beje, šiame mokykloje organizuotas piešinių konkursas "Mano teisės ir pareigos", kurias vaikai aptarinėjo su savo mokytojais. V. Stundžiui buvo padovanotas pačių vaikų nupildytas išminties simbolis - pelėda, o renginį vainikavo bendrai atlikta mokyklos daina.

"Vilnius" informacija

## IRENOS KLIMIENĖS ĮMONĖ

Atliekame: žemės sklypų kadastrinius matavimus;

Rengiame: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.

Mindūnų k., Molėtų r. Tel. 8600 28391; el.p.:

irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

	<b>Laikraštis Molėtų kraštui</b> S. Nėries g.16, Molėtai LT33140	<b>REDAKTORĖ info@vilnis.lt</b> <b>Jolanta VALENTINAVIČIENĖ</b> Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt	<b>Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"</b> <b>Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako</b> Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" Tiražas 2340 egz.
	<a href="http://www.vilnis.lt">www.vilnis.lt</a>	Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt	Jūratė ŽIDONIENĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ- tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt



## "Vilnies" turnyro komandos "BEKUPĖ"

Pernai metais "Vilnies" turnyro organizatorius maloniai nustebinusi ir tik finale dėl turnyro nugalėtojų vardo nusileidusi "Virgio vairavimo



mokyklai", "Bekupė" komanda, pasak jos kapitono Rolando Mečkauskas, šių metų "Vilnies" turnyre stengiasi kuo geriau sužaisti kiekvienas rungtynes. "Mūsų komandos sudėtis jau daug sezonų beveik ta pati," - sakė 27 metų komandos kapitonas Rolandas. - Didžioji komandos dalis yra bekupiečiai, pasikvietę dar keletą draugų...

"Bekupės" komandoje "Vilnies" turnyre, be komandos kapitono Rolando, žaidžia Romualdas Dainys, Tomas Žukovas (komandos vadovas), Vaidas Lutas, Laimonas Brazauskas, Giedrius Mečkauskas, Marius Maišelis, Mantas Maišelis, Tautvydas Čivilis, Saulius Stalialis-

kas, Mantvydas Statauskas ir Vitalijus Versockas. "Pastebime, kad turnyras tampa vis pajėgesniu, o kadangi daug metų jame dalyvaujame, tad galime pasakyti, kad šiųmetis turnyras, ko gero, pats pajėgiausias iš

visų, kuriuose esame dalyvavę," - sakė Rolandas Mečkauskas, "Bekupės" komandos vardu visoms "Vilnies" krepšinio turnyro komandoms linkėjęs sėkmės. Beje, bekupiečiai nevargo galvodami komandai pavadinimą. "Esame savo krašto patriotai, todėl pasivadiname daugumos iš mūsų gimtojo kaimo vardu, - paaiškino Rolandas bei paminėjo, kad treniruotėms salė yra tik Giedraičiuose, tačiau kadangi visi komandos žaidėjai - dirbantys, todėl dažniausiai susirenkama tik į varžybas. - Jeigu būtų galimybės treniruotis, komandos rezultatai būtų dar aukštesni.

"Vilnies" informacija

## Administracinės komisijos akiratyje - neprižiūrėti šunys

(Atkelta iš 4 psl.)

Dar vieno komisijos posėdžio metu svarstyta molėtiškė, lesinanti laukinius balandžius mažesniu nei 50 m atstumu nuo gyvenamųjų namų. Kadangi pažeidėja pakartotinai per metus padarė tokios pačios rūšies teisės pažeidimą, už kurį jai jau buvo paskirta administracinė nuobauda, kas yra sunkinanti atsakomybę aplinkybė, šikart jai skirta 200 Lt bauda. Tiesa, pati pažeidėja Komisijos posėdyje nedalyvavo.

Nemažai bėdų pridarė vieno Joniškio s. gyventojų laikomi ir paleidžiami "pasilakstyti" šunys. Joniškio padaryti administraciniai teisės pažeidimai buvo svarstyti Komisijos posėdyje dėl dviejų jo laikomų šunų padarytų pažeidimų. Vienu atveju du palaidi ir be antsnukių šunys

naktį bėgiodami po miestelių užpuolė ir sudraskė 11 antinų ir vištą, tuo padarydami jų savininkei 240 Lt turtinį nuostolį, o kita joniškietė neteko 13 viščiukų ir vištos, patirdama 100 Lt turtinį nuostolį. Šunų savininkas įpareigotas atlyginti nukentėjusioms turtinį nuostolį, be to, jam paskirta 750 Lt bauda be gyvūnų konfiskavimo. Tačiau po kelių savaitių tie patys šunys ir toliau "sėkmingai darbavosi" - užpuolė ir sudraskė vienos moters avelę, tuo padarydami savininkei 200 Lt turtinį nuostolį. Nukentėjusioji prašė atlyginti jos patirtą nuostolį. Komisija nutarė šunų savininkui paskirti 750 Lt baudą be gyvūnų konfiskavimo, įpareigojant pažeidėją atlyginti nukentėjusiajai turtinį nuostolį. Kviečiamas į Komisijos posėdžius pažeidėjas neatvykdavo.

"Vilnies" informacija

UAB „ARISTOMA“ informuoja, kad šiuo metu yra atliekami:

1. Žemės sklypo Nr.6207.0002.0137, esančio Krūmiškių k., Balninkų sen., Molėtų r. kadastriniai matavimai. Besiribojančio žemės sklypo Nr. 6207.0002.0118 mirusio bendrasavininko Felikso Žiogos turtinių teisių paveldėtojus prašome kreiptis darbo dienomis į UAB „ARISTOMA“ buveinę dėl bendros ribos suderinimo per 30 dienų nuo šio skelbimo pavišimo.

2. Žemės sklypo Nr.6207.0002.0138, esančio Kibildžių k., Balninkų sen., Molėtų r. kadastriniai matavimai. Besiribojančio žemės sklypo Nr.6207.0002.0150 mirusio bendrasavininko Broniaus Kazlauskio turtinių teisių paveldėtojus prašome kreiptis darbo dienomis į UAB „ARISTOMA“ buveinę dėl bendros ribos suderinimo per 30 dienų nuo šio skelbimo pavišimo.

3. Žemės sklypų Nr.6250.0003.0190 ir Nr. 6250.0003.0671, esančių Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r. kadastriniai matavimai. Besiribojančio žemės sklypo Nr.6250.0003.0502 mirusio bendrasavininko Alfonso Kučinsko turtinių teisių paveldėtojus prašome kreiptis darbo dienomis į UAB „ARISTOMA“ buveinę dėl bendros ribos suderinimo per 30 dienų nuo šio skelbimo pavišimo.

UAB „ARISTOMA“ buveinė yra Vilniaus g.103, Molėtų mieste. Tel. pasiteiravimui 8-383-53061

**"VILNIES" PRENUMERATA VYKSTA NUOLAT visuose rajono paštuose nuo bet kurios mėnesio dienos. Kaina - 1 mėn. - 10 Lt arba 2,90 Eur (su pašto paslauga).**

**VIRGIO VAIRAVIMO MOKYKLA**  
organizuoja B kategorijos vairavimo kursus

Kviečia registruotis spalio 28 d. 18 val. Vilniaus g. 42-5, Molėtai ☎ 8686 95247

### AKCIJA

Kokybiškos padangos iš Norvegijos nuo 35 Lt  
Restauruotos padangos iš Vokietijos nuo 85 Lt  
Išmatavimai nuo R13 iki R 20.  
Perkant padangas – nuolaidos montavimui.

Adresas: Inturkės g.57, Molėtai (prie Gamtos apsaugos agentūros)  
Tel.: 8655 23278, 8687 17260

### JAUNIME, NĖRA KĄ VEIKTI?

ATEIK Į BOULINGO BLIC TURNYRĄ, KURIS VYKS SPALIO 30 D. LUOKESŲ DVARE. PRADŽIA 17 VAL.

Komandą sudaro 5 nariai. Komandų skaičius ribotas.

Išankstinė komandų registracija bei išsamesnė informacija tel. +37068980194 ir el. p. r.kozlovskis@gmail.com

P.S. Startinis mokestis: gera nuotaika, bendravimas, buvimas kartu, diskusijos.

BŪKITE ORIGINALŪSI LAUKIA NOMINACIJOS IR PRIZAI.

Organizatoriai: TS-LKD Molėtų skyriaus Jaunimo bendruomenė



**REKLAMOS URMIMO SLAUGOS**  
uabinvektus@gmail.com  
TEL. 860473881

Teleloto lošimas Nr. 968

Data: 2014-10-26

Skaičiai: 09 21 58 12 02 25 65 68 43  
41 07 52 59 37 56 67 44 22 32 75 17 48  
31 64 62 51 20 74 29 27 15 55 23 10 18  
(keturi kampai - 2 Lt) 61 45 72 30 46  
(eilutė - 3 Lt) 63 54 36 19 50 (įstrižainės - 11 Lt) 40 26 38 33 60 01 14 (visa lentelė - 10762 Lt)

Papildomi prizai: 0064628 - automobilis "Citroen C4 Cactus", 0191196 - automobilis "Citroen C4 Cactus", 0455178 - automobilis "Citroen C4 Cactus", 052\*601 - pakvietimas į TV studiją, 025\*192 - pakvietimas į TV studiją, 012\*598 - pakvietimas į TV studiją

### Pas gospadinę į Suginčius rinktasi su pyragais

(Atkelta iš 2 psl.)

kytu sūriu, naminiu sviestu. Vaišintasi, bendrauta prie išradingai šeiminių paruoštų vaišių besiklausant meno vadovo Dainiaus Šavelio atliekamų populiarių melodijų. Vakaronės gospadinė kvietė vyrus išmėginti jėgas kilnojant grūdų maišą - stipriausias iš visų buvo Gedvaldas Padvariškis. Moterys užrištomis akimis rinko bulves. Nugalėjo daugiausia bulvių surinkusi Kristina Špakova.

Iki pat vidurnakčio skambėjo liaudiškos dainos, smagi muzika neleido sėdėti - kojos pačios kilnojosi. Į

**REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas**

**ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS**  
EKOVATA (sausą, šlapia) 1m² nuo 5 Lt  
TERMOPUTA GRANULĖMIS 1,45 EUR  
POLIURETANU  
www.juodasisgarnys.lt  
Tel. 8 689 68 528

Šiltiname pastatus - užpildome oro tarpus ekovata, termoputa, poliuretanu. Tel. 8606 85525

### Pas gospadinę į Suginčius rinktasi su pyragais

namus vakaronės dalyviai išsiskirtė kupini įspūdžių ir geros nuotikos.

Sigutė LISAUSKIENĖ

**TVENKINIŲ KASIMAS**  
Sklaido gruntą. Dirba ratiniais, vikšriniais ekskavatoriais. Atveža skalda, žvyrą. Montuoja ritinius. Tel. 8687 43723

www.vilnis.lt

### REIKALINGA

Medienos apdirbimo įmonei Molėtų rajone skubiai reikalingi: staliai-staklininkai, frezuotojai, pakuotojai, medienos apdirbėjai. Kreiptis: Pramonės g. 12, Utena arba tel. 8618 35982

Autoservisui reikalingas kėbulo remontininkas. Tel. 8676 40180

**REIKALINGAS VAIRUOTOJAS REISAMS LIETUVA - RUSIJA, turintis CE kategoriją, iš Molėtų. Tel. 8675 96432**

**AKCIJA iki -50% BALKONŲ STIKLINIMAS PLASTIKINIAI LANGAI GARAZO VARTAI**  
Tel. (8-640) 44255

Valome medžiais ir krūmais apaugusias laukymes, pievas, pamiškes, parkus. Tel. 8614 80088

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą. Tel.: 8656 47092, 52060

### NUOMA

IŠNUOMOJAMOS 1000 m² sandėliavimo patalpos Molėtų m. (buvusios Agrotiekimo patalpos). Tel. 8603 88263

Gydytoja IŠSINUOMOTŲ butų Molėtuose. Siūlykite įvairius variantus. Tel. 8614 82548

Išnuojamas 1 kambario butas Vilniaus g., Molėtuose (apkūrenamas malkomis). Tel. 8615 91499

**IŠSINUOMOTUME 1500-3000 kv.m gamybinės patalpos Molėtuose arba Molėtų apylinkėse, tinkančias baldų gamybai. Siūlykite įvairius variantus. KREIPTIS TEL. 86 82 210 10 arba el.paštu: evaldas@balticsofa.com**

Kabelinė televizija plus internetas

49 litai per mėnesį  
14<sup>9</sup> EUR/mėn. MRTV

Mielai suteiksime daugiau informacijos, jei paskambinsite tel. 8 383 52501 arba užsuksite į „Kompiuterių centrą“ Vilniaus 66B

**EUROLANGAI**  
PLASTIKINIAI LANGAI  
BALKONŲ STIKLINIMAS  
ŠARVO DURŲ GAMYBA  
ROLETAI, ŽALIUZĖS

**NUOLAI DOS I KI 62%**

Tel. 867387466, el.p. linas.gresius@gmail.com  
Vilniaus g. 95, Molėtai  
ite parduotuvės patalpose



**PERKA**

**BRANGIAI** perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

**UAB "PAJŪRIO" Be TARMĖSINĖ PININKŲ PERKA** jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureikius, motociklus. Tel. 8604 55326

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

**agaras**

**PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS** pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) ATSIKAITO IŠ KARTO

Tel. 8 611 47814  
NEMOKAMAS tel. 8 800 08801

**UAB „BOVARIUS“**  
Perka veršelius auginimui

Belgų buliukai - 14,60 Lt (4,23 €)  
Belgų telyčaitės - 10,60 Lt (3,07 €)

Tel. 868889863

**Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767**

**UAB "BARTYNCO" PERKA** ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**BRANGIAI SUPERKA** sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias.

Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto Pasikrauna patys. Tel. 8662 50592

**ĪMONĖ PERKA GALVIJUS** SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSIKAITO IŠ KARTO.

Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

**UAB „GIVONEDA“**

**PERKA** veršelius, karves, bulius, telyčias. Teikia pervežimo paslaugas.  
869490732 (Omnitel),  
8678 00255 (Tele2)

**Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimame, sutvarkome dokumentus. Tel.: 8646 17715, 8601 61510**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!** Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio Īmonė  
**BRANGIAI PERKA** veršelius auginimui nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis. Tel. 8-633 66417, 8-611 66633

**PRIVATI GIRININKIJA**

**Perkame mišką,** medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.  
Tel. 8 620 87788

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 865158506

**Brangiai perka bulius, telyčias, veršelius, avis, ožkas, galvijų odas.** Tel. 8606 13525

SKUBIAI NUPIRKSIO: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

Valentino Petroškos IĮ aukštomis kainomis

**perka veršelius** (buliukus ir telyčaites iki 8 sav.)

- Sveriamo elektroninėmis svarstyklėmis;
- Mokame PVM;
- Atsiskaitome vietoje.

Tel. 8 673 40202

**SUPERKA ĮVAIRIUS AUTOMOBILIUS.** TEL. 8683 31578

**UAB "Niksoft" brangiai SUPERKA** įvairių veislių (2-8 sav.) veršelius auginimui. Tel. 865539431

**PERKA SVEIKUS IR TRAUMUOTUS GALVIJUS** Pasikrauna. Moka PVM. Tel. 868584392

**PERKU** nebrandų ir pribrestantį MIŠKĄ. Tel.: 862347249, 860927450

**PERKU** gamybinės arba sandėliavimo patalpas Molėtuose arba netoli Molėtų. Tel. 8610 10851

**SUPERKAME** Juodąjį ir spalvotąjį metalo laužą Akumulatorius Elektros variklius Starterius Generatorius Elektroniką Buitinę techniką (Galime pasiimti savo transportu)

Tel. 8 614 83090

**ĪMONĖ PERKA** karves (3,5 Lt/kg 1,01 Eur), telyčaites (4,30 Lt/kg 1,25 Eur), bulius (4,60 Lt/kg 1,33 Eur), arklius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

**PERKAME MIŠKĄ su žeme arba išsikirtimui.**

**Domina ir nedideli sklypai, gali būti su ž.ū. paskirties žeme.** Tel. 8625 17963

**MĖSOS KOMBINATAS PERKA** karves iki 3,40 Lt/kg (0,98 Eur), telyčias iki 4,40 Lt/kg (1,27 Eur), bulius iki 4,60 Lt/kg (1,33 Eur). Mokame visus priedus. Tel. 8682 30993

**Brangiai PERKA įvairių MIŠKĄ.** Domina ir maži plotai. Tel. 8618 60306

**PERKAME GINTARĄ AUKŠČIAUSIOMIS KAINOMIS**

**Tik lapkričio 5 d. Molėtuose, Vilniaus g. 29** Restorane „SENOJI UŽEIGA“

**Supirksime:**

- GINTARO GRYNULIUS IR GAMINIUS
- AUKSO, SIDABRO DIRBINIUS IR LAUŽĄ
- ANTIKVARA
- SKOLINAMŲ PINIGŲ UŽ UŽSTATĄ

Tel. 8 644 79999

**PARDUODA**

Malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atveža. Tel. 8 618 81542

Gamybinės patalpos, 7,28 ha miško (pušynas su ežero pakrante), 4 ha miško (su ežero pakrante), 8 ha sklypą (galimos statybos). Tel. 8655 51550

86 arų namų valdos sklypą Lėlių k. (3 km nuo Molėtų, 400 m iki Dvilypio ež.). Tel. 868717196

Vištos! Spalio 29 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, dėsliosiomis vištaitėmis ir gerai kiaušinius dedančiomis vištomis (kaina nuo 12 Lt (3,47 Eur)). Turėsime gaidžiukų, spec. lesalų. Prekiausime kiaušiniiais. Tel. 8608 69189. Stirniai-16 val., Mindūnai-16,05 val., Molėtai (ūk.turgus)-16,15 val., Videniškiečiai-16,25 val.

Medinės vidaus ir lauko dailylentės, grindines, terasų ir pakalimo lentas, tvoros elementus. Tel. 8698 48803

Parduodame skanias maistines bulves. Atvežame į namus. Tel. 8604 63292

Mazda "premyc" (2001 m., 21 dyzelis, TA iki 2016m.), 2 k. butą J.Janonio g. Molėtuose (euro remontas). Tel. 869954762

**UAB "DZITVA" PAR- DUODA** ir pristato (nemokamai) durpių briketus, akmens anglį, malkas. KASA tvenkinius. Tel.: 8687 27293, 8688 54330

Parduodamas jaukus 3 k. (60 kv. m.) butas arti centro, Giedraičių g., Vilniuje. Nebrangus išlaikymas. Yra vietos automobiliui. Galima gyventi iš karto. Kaina - 164000Lt (47497 Eur). Tel. 861943817

Skubiai - 1 kambario butą Molėtuose. Kaina - 53000 Lt (15349 Eur). Tel. 8676 04462

6 a sodo sklypą bendrijoje "Pavasaris", Serbentų g.8. Naujas elektros įvadas, vanduo - tik vasarą. Tel. 8677 99800

Automobilį "Ford Mondeo" (2002 m., 1,8 benzinas, juodos spalvos). Kaina - 7700 Lt (2230 Eur). Tel. 8646 15613

Maistinės ir pašarines bulves. Tel. 867826552

Parduoda avis veislei ir mėšai, veislinį ašiną, traktorių MTZ-80. Tel. 8673 67488

**PIGIAI PARDUODAMALKAS:** skaldytas ir kaladėlėmis. Yra sausų. Tel. 8608 88175

4 kambarių butą Mechanizatorių g., Molėtuose. Tel. 8678 03772

Parduoda garažą Luokesos garažų bendrijoje. Tel. 8676 04462

**PREKYBA NAUJA IR NAUDOTA ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA:** traktoriais, chemikalų purkštuvais, plūgais, kultivatoriais, lėkštiniams skutikais, šienainio ruošimo technika. Atliekame chemikalų purkštuvų techninę apžiūrą. Visą platų mūsų technikos asortimentą su kainomis rasite užsukę į mūsų internetinę svetainę [www.marguciai.lt](http://www.marguciai.lt) arba reikiama informaciją suteiksime tel.: +37068844252.

Pas mus rasite aukštos kokybės naujos bei naudotos žemės ūkio technikos pasirinkimą už prieinamą kainą.



Pašarines bulves. Tel. 8611 55075

4 kambarių tvarkingą butą (2 aukštas, vidurinė laiptinė). Tel. 8610 13310

2 kambarių butą mūriniame name (1 a. iš 2) Molėtų r., Bekupės k. su baldais. Šildymas krosnimis. Yra 11 arų žemės. Netoli parduotuvė, autobusų stotelė. Tel. 8650 10015

Parduoda 1 veršelio karvę. Tel. 8680 42028

Grūdus: rugius, avižas (400 Lt/t, 115,85 Eur/t), miežius (600 Lt/t, 173,77 Eur/t). Tel. 8650 43284, Molėtai

**TIGMIS**

- Statybinė mediena
- Vidaus ir lauko dailylentės
- Terasinės, grindinės lentos
- Lauko baldai
- Pjuvenų briketai, granulės
- Sausos skaldytos beržinės malkos
- Medienos impregnantai
- Tvirtinimo detalės

**ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.**  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El.p. [info@tigmis.lt](mailto:info@tigmis.lt) [www.tigmis.lt](http://www.tigmis.lt)

**1 kv.cm "Vilnyje" - 1.20 Lt (0,35 Eur) + PVM. Bendradarbiaukime!**

**PLASTIKINIAI LANGAI 62%**

**VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI**  
(51000, 865527658 868521557)  
**ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL.**

**ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS PREKYBA IŠSIMOKĖTINAI**

**TVENKINIŲ KASIMAS VALOME, KASAME** tvenkinius. Turime didelę darbo patirtį. **VEŽAME** žvyrą, smėlį, skaldą, juodžemį. Tel. 8655 26029

**MAITINIMO IR APGYVENDINIMO PASLAUGOS**

**Gerugne** KAVINĖ-VIEŠBUTIS

- Gedulingi pietūs, metinės
- Verslo pietūs
- Banketai
- Išvežamieji banketai

Administracija tel. 869813423 Virtuvė tel. 868644102  
Vilniaus 66 C Molėtai [www.gerugne.lt](http://www.gerugne.lt)

**IRENGIAME** nuotekų surinkimo talpas gelžbetoniniais rentiniais (1,5 m., 2,2 m. pločio, sandarūs, įlieti į betono pagrindą, nelaidūs vandeniui). **KASAME** tranšėjas vandentiekiiui, **JUNGIAME** hidroforus. Tel. 867501059 [www.kasyba.com](http://www.kasyba.com)

**UAB "MOLETŲ DUJOS" DUJOS Į NAMUS**

8612 24444 (mieste)  
8620 51460 (rajone)

Žaliosios g. 1A (Ažubalių pradžia) DUJOS 501 ir 271 pigiau pasiimant patiems [www.moletudujos.lt](http://www.moletudujos.lt)

**SIENŲ ŠILTINIMAS** užpildant oro tarpus 1m<sup>2</sup> nuo 5Lt (Klasor)

Tel. 8 606 43131

**NAUJENA SKALBYKLA - VALYKLA** Vilniaus g. 83, Molėtai (miesto pirtyje, iš kiemo pusės) Tel. 8673 33232

**SUNKVEŽIMIO SU KRANU NUOMA**

TEL.: 860651382, 860890137

**Lietuva Adams**

PVC, ALIUMINIO LANGAI IR DURYS

- Plastikiniai langai
- Durys - plastikinės, šarvuotos
- Roletai, žaliuzės
- Balkonų stiklinimas
- Montavimas, garantija 5 metai!

**Aukščiausia kokybė!**  
Vokiški 5-6 kamerų profiliai, šiltinti putomis, su argono dujomis!  
Nuolaidos iki -40%  
[el.p.molėtai@adams.lt](mailto:el.p.molėtai@adams.lt)  
Tel. 8 659 01 573  
Atstovas Molėtuose Darius Kuzmickas -Molėtai, Vilniaus g. 66B

Tvenkinių kasimas. Grunto lyginimas. Tiesiam kanalizaciją, vandentiekius, elektros kabelius. Formuojame kelius. Tel. 8647 48473, Remigijus

**SIENŲ ŠILTINIMAS** į oro tarpus Tel. 8 696 42 020

**PADANGOS: naujos ir restauruotos. MONTAVIMAS, BALANSAVIMAS.** Vilniaus g. 91, Molėtai (už PC IKI) Tel. 8618 89809

**KELEIVIŲ IR SIUNTŲ GABENIMAS** Lietuva- Anglija- Lietuva

+370 676 25505  
+370 676 24944  
+44 744 8110189

ŠALDYTUVŲ IR SKALBYKLIŲ REMONTAS NAMUOSE. Tel. 8650 31405